Hensynssoner i
kommuneplanens arealdel

Halden 2021-2033

Grunnlag for heringsdokument kommuneplan
ved Formannskapet behandling 25.03.2021

Halden kommune

Kristine Schneede
Anneli Nesbakken

o~ SN



Innhold

1

Behandling i POlitisk STYINESEIUDPPE .. .uueiiiiiie ettt e et e e e e e e e e ettt aeeeeesesaatstaaeeeaesseansssssaeeaesesannssnes 3
IMBTE 7.10.2020....c. et eueeeieertee et ettt et e bt e s b e sae e et e et et e e s beesheesaeesab e e bt e bt e b e e ameeeme e e et e et e e be e sheesae e e et e e be e bt e beeaneeeneeenreenneen 3
MBEE 14.10.2020......cc eeeeereeeriee ettt et et e st tesbe e ettt et e e s bt e sheesaeesa bt e bt e bt e b e e ebe e e ae e e a et e bt e bt e she e sheeeat e e be e bt e bt e aneeeneeenreenneen 3
MBLE 28.110.2020......0cueeeteetee et et et et e bt e sttesuteeateebe e beesbeesheesatesabe e bt e bt e st e aae e ea e e e abe e beeeheesh e e sateeabe e be e bt e bt e eheeeateeateenrean 4
IMBTE 4.10.2020.....cceeeeeeeeiiiiteeee e e e ettt et e e e se ettt e eeeesaaereteeeeeessaaanesaaaaeeesasausseaaeaeeessasaasseeaaeeeessaassnbaaaeeeeesaanrraaeeeeeeanan 5
1YL 1= I 0 7 PP PPPPPPPPPPPPRIRE 5
Andre underlagsdokument som behandler NENSYNSSONET ..........viiiiiiiiie e sta e e e seraaeeeenes 5

TaTa 1T oY o= PRSPt 6
1.1 HVOrdan Kan HENSYN iVarETas? ......c.uiii ettt st e e st e e e seate e e s sataeessntaeeesstaeeesantaeessnnsaeessanes 6
1.2 Plan- og bygningsloven som sektorovergripende [0V ..... ..o iciiie it 7

(0] o] oYU 4910 0[] o OO U U P PP PR 7
1.3 Rettslig runnlag for NENSYNSSONET ...cc..uiiieicieee ettt e e et e e e e eate e e e snta e e e saraeeesastaeeesnsaeeenanes 8

Hensynssoner med tilhgrende retningslinjer og bestemmelser i Halden kommunes arealdel ...........ccccceevvveenenn. 9
2.1 Vurdering av behovet for hensynssoner i kommuneplanens arealdel.........cccovcieiiiiiiiiiccee e, 9
2.2 Hensynssoner type a) Sikrings-, St@y- 08 far@SONEI ........ccccuiiiiiee ettt e et e st e e ae e sre e e sreeesaree s 10

H110 Nedslagsfelt driKKEVANN ..........ooi et e et e e et e e e s et e e e s aabe e e e ntaeeesensbeeesasraeenan 10

H120 OMrade for GrunNVanNTOrSYNING ... ...cccviiiiieieciee et ete e eetre e et eeeteeeeteeeeaeeesabeeebeeessteeeseeesabeesntesenssessseeenns 11

H130 SiKriNGSSONE TrANSPOIT .. ..ciiiiiiiieeiiiiee ettt e et e e e eett e e e eette e e e etaeeesetteeeeaassaeesansseeesasaseesansseeeeanssaeesanssanesanssenanan 11

H210,220,230 08 290 — SEBYSONE ... nnan 11

L O T o= g =To I - TSRS 11

H320 FIOMTAI... . ettt ettt b e b e s bt st e e et e e sb e e s heesate st e e bt e be e bt e sbeesaeeeateenbeenbeenbeesanenas 13

H370 HBYSPENNINGSANIEEE . eevviietie ittt ettt sie e et e st e estte e s e e s beeesabee s baeesateesbeeessseessteeesteeanseeessseesssessnseessnsensnns 14

H390 ANNEN fare. Halden r@aktor ......oueeiiii ettt sttt et sab e st e s ae e e sbeeenanas 15
2.3 Hensynssone type b) sone med saerlige krav til infrastruKTUr .........coovviiiie e 15

2.4 Hensynssone c) med seerlig hensyn til landbruk, reindrift, mineralressurser, friluftsliv, grennstruktur,

landskap eller bevaring av naturmiljg eller kulturmilj, med angivelse av iNteresse ........cccovvevvvieercieenneeenciee e 15
H530 HENSYN FrIIUFESIIV .ceei ettt e e e e e e e et s e e e eeeese e nnstaaeeaaeeeaassssaeeeaaesesnnsnnns 15
H550 HENSYN [aNASKAP ..cii ittt e e e e e et e e e e e e e e e s abtaeeeeeeeeesassstasaeaaeseaassssaaaeaansssnnnsnns 17
H560 Bevaring naturmiljg lvaretakelse av naturmangfold ... 18
H570 BeVaring KUUIMMILIE ...cc.veiiiiiiiee ettt ettt st e sbe e e s be e ssbe e esateessbaeesabeesabaesssessnbeesnns 20

2.5 Hensynssone d) SONe for BANAIEEEING .......ooiuiiiiiee ettt e e be e e be e e e tae e sbeeeeareesareean 22
H710 Bandlegging for regulering etter plan- 0g bygningSIOVEN .........ceiiiiieicii i 22
H720 Bandlegging etter naturmangfoldIOVEN ........c..coiiii it e e s rre e s e e s e e e sreeesreeeans 22
H730 Bandlegging etter 1oV 0m KUITUIMINNET .......ccciiiiuiiieieeciee ettt ettt eve e et e eeabeesbeeesabeesnbeeensseesbeeenns 23
H740 Bandlegging ETter @NNEN lOV.......cciiuiiiiieecciee ettt et e et e et e e tee e s be e eeteeesabeeebaeessbeesseeessbeesnbesensseesseeenns 23

2.6 Hensynssone e) Sone med krav om felles planlegging .......ccccveeiiiiiii i 23

1



2.7 Hensynssone f) Sone hvor gjeldende reguleringsplan fortsatt skal gjelde uendret.........cccoecvveeieciveecccnnenn. 24

VEDLEGG 1 ...ciiieeiite ittt ettt ettt sttt ettt et e sh e she e sat e s et e e bt e bt e bt e bt e e st e e ae e e a et e b e e bt e sb e e sheesatesabe e be e bt e bt e sbeeaneeeneeenreenneen 25
VEDLEGG 2 ...ceeeeeteieee ettt e ettt et e e e e ettt e e e e e s e s bttt e e e e e e s aasn b et eeeeee e asb b e aeeeeeeea e n s b b e e e e eeeeanannbaeeeeeeeeaaanrreeeeeeeeeannrree 27
Nedbagrsfelt, grunnlag for vurderinger av H 110 Nedslagsfelt drikkevann .........ccccceeveiiiiiniieiiinieee e, 27
Fare og aktsomhet skred, grunnlag for vurderinger av H 310 skredfare.........ccocvieeiecieeecciee e, 28
Fare og aktsomhet flom, grunnlag for vurderinger av H 320 FIOMfare.......ccccceeeeieiicciiie et 30
Kartlagte friluftsomrader, grunnlag for vurderinger av H 530 friluftSliv .........cccoieiiiiiiiiiice et 34

Kulturlandskap i Fylkesplan for @stfold, temakart kulturlandskap. Grunnlag for vurdering av H550 Hensyn landskap

Naturtyper i Halden, grunnlag for vurdering av H560 Bevaring naturmiljg, alternativt generelle bestemmelser om
ivaretakelse av NAatUrMang old ........ooii i et e e st e e e s te e e e e nre e e e nreeas 36

Kulturmiljg i fylkesplan for @stfold- temakart kulturmiljger, kulturmiljg/landskap fra Riksantikvarens database
Askeladden, Registrering Asplan Viak av lokalt verdifulle kulturmiljg samt gjennomgang av H570 fra kommuneplan

2011. Grunnlag for vurdering av H570 Bevaring KUltUrmMilj@........cc.ooeiriiiiiiiiiii ettt 40
Foreslatt kartavgrensing, grunnlag for vurdering av H 710 Bandlegging for regulering etter plan- og bygningsloven
.................................................................................................................................................................................... 45
Omrader vernet med hjemmel i naturmangfoldloven. Grunnlag for vurdering av H 720 Bandlegging etter
(10T g =T g =4 o] Fo 1 [0 1V ZCY o RSP 46
Registrerte kulturminner i Halden. Grunnlag for vurdering av H 730 Bandlegging etter lov om kulturminner......... 47

Avgrensing av omrade rundt bydelssenter Brgdlgs, grunnlag for vurdering av H 810 Krav om felles planlegging ...48



1 Behandling i politisk styringsgruppe

Mgte 7.10.2020

Sak 86/2020 Hensynsoner. Spesielt hensynsone kulturmiljger blir diskutert og dokumentet som helhet vedtas.
Dokumentene er utsendt tidligere

Behandling Styringsgruppa arbeidet videre med behandling av H-570 viktige kulturmiljger
H 570 Viktige kulturmiljoer Vedtak 16. Vedtak 7.
september oktober
Likollveien legges inn som hensynsone 4 (Mdg, Sp, Sv,
H) mot 1 (H)
Busterudkleiva unntatt omradet legges inn som hensynsone enstemmig
ost for Dyrendalsveien.
Dyrendal Legges ikke inn enstemmig
Meiseveien legges inn som hensynsone enstemmig
Oskleva (Osveien) Legges ikke inn enstemmig
Kjeerlighetstien syd legges inn som hensynsone 3 (Mdg, Sp, Sv) Behandlet
mot 2 (H, H) pa nytt 7.10
Asakveien 90 - 94 legges inn som hensynsone 3 (Mdg, Sp, Sv)
mot 2 (H, H)
Stubberudveien Legges ikke inn enstemmig
Spinneriet legges inn som hensynsone enstemmig
Karl Xl vei legges inn som hensynsone enstemmig
Kokkhaugen legges inn som hensynsone enstemmig
Veden legges inn som hensynsone enstemmig
Marienlyst legges inn som hensynsone enstemmig
Knardal legges inn som hensynsone enstemmig
Eskeviken legges inn som hensynsone enstemmig
Kjeerlighetsstien Syd og Omradene kobles sammen til Enstemmig
Kjaerlighetsstien Nord et omrade, og justeres slik at
hensynsonen gar syd/est for
veien (Mot byen) og avgrenses
mot syd/est i grentbeltet. Se
kartvedlegg
Legges inn som hensynsone
Forareal Fredriksten festning Legges inn som hensynsone Enstemmig
@vrige omrader fra rapport Legges ikke inn som Enstemmig

Kulturhistoriske vurderinger av

Halden tettsted

Hensynsonene far bestemmelser.

Pa bakgrunn av vedtak om hensynsoner bes kommunedirektgren a lage en beregning pa fortettingspotensialet der

disse omradene tas ut.

Mgte 14.10.2020

Sak 95/2020  Hensynsoner. Dokumentet behandles helhetlig. Spesielt diskuteres hensynsoner friluftsliv og

naturmangfold

hensynsoner



Behandling Kulturomradene ble omgjort til bestemmelsesomrader med egne bestemmelser. Friluftsomradene
ble ikke ferdigbehandlet. Bakgrunn for utvelgelse ville styringsgruppa ha orientering om. Blir gjort i neste mgte.
Bakgrunn for hensynsoner naturmangfold ble giennomgatt. Bestemmelser ble utsatt til neste mgte.

Endelig behandling blir utsatt til neste mgte. Kart o.l. oppdateres til dette matet.

Mgte 28.10.2020

Sak 106/2020 Hensynsoner. Dokumentet behandles helhetlig. Spesielt diskuteres hensynsoner friluftsliv og
naturmangfold, samt avgrensing av omrader for omradereguleringer (jfr. Planstrategien) Styringsgruppen ma
behandle @bergveien, da det ikke ble omtalt under gjennomgangen av kulturomrader.

Behandling Styringsgruppa fikk en orientering om bakgrunnen og metodikken som registreringen for
friluftsliv var basert pa av Harald Ngding.

R. Lechen ba om at grunnlaget for de ulike kartlagte sonene ble oversendt styringsgruppa.
Friluftsomrader som skal inn i planen:

Ertevannflaten - enstemmig

Ertemarka - enstemmig

Hpyasmarka - (Ap, Sv og MDG for at omradet som helhet skulle tas inn.2 H for at Hgyas minus Ulvas skulle legges
inn) Tas inn

Kjegya - enstemmig

Strupe - (Ap, Sv og MDG for at omradet som helhet skulle tas inn.2 H mot a legge inn) Tas inn

Re@ssnes - (Ap, Sv og MDG for at omradet som helhet skulle tas inn.2 H mot a legge inn) Tas inn

Behandling av naturmiljger ble gjennomgatt og det ble besluttet a legge inn bestemmelser i planen for dette ikke
hensynsone. Alternativ 2 i presentasjonen legges til grunn for bestemmelser/retningslinjer.

Det ble videre diskutert hensynsone for felles planlegging for omradet Brgdlgs. Administrasjonen far i oppgave a lage
forslag til bestemmelse og komme med avgrensning til hensynsoneomrade.

Hoyre gnsker ikke a legge inn en slik hensynsone. Ved avstemming ble det med 3 (Ap, Sv og MDG) mot 2 (H) bestemt
at administrasjonen jobber frem et forslag.

Hensynsone kulturmiljg i Kjeerlighetsstien og omrade Busterudkleiva samsvarer med styringsgruppas gnsker. Legges
inn i kartet.

Verdiomrade 1 Kulturmiljg - @bergveien tas ikke inn.

Beskrivelse av omradereguleringer skal ta utgangspunkt i vedtak i Planstrategien. Diskusjon om avgrensning pa
omradet mellom Gammel og Ny E6 nord for Sponvikaveien. Omradets avgrensing klargjgres i omradereguleringen.
Innspill vedrgrende Masseuttak vest for E6 og Utvidelse av naeringsomrade inn mot Bgrsasen (v. Tollstasjonen) tas
ikke inn i kommuneplanarbeidet.

Tafjord gnsker at masseuttak og naeringsomradet vest vurderes, Holt gnsker a se dokumenter fgr dette diskuteres-
Saken utsettes til neste mgte.

Omradet ved Bgrsasen legges ikke inn. — enstemmig



Styringsgruppen ble varslet om at det skjer endringer i forhold til innspill Rokke og evt Tollstasjonsomradet.

Administrasjonen legger frem et hensynsonedokument som viser beslutninger fattet av styringsgruppa med kart som
viser vedtatte hansynsoner.

Mgte 4.11.2020
Sak 116/2020 Hensynsoner. Dokumentet behandles helhetlig.

Behandling Administrasjonen gikk giennom dokumentet etter behandling. Dokumentet vil bli oppdatert med
vedtak og etter behandling av evt. Hensynsone for Brgdlgsomradet.

Dokumentet legges frem etter dette og vil fglge kommuneplanen som delutredning.

Mgte 11.11.2020
Sak 127/2020 Mulig hensynsone Brgdlgs. Viser avgrensing og mulig handtering.

Behandling Adm viste forslag til omradeavgrensning for en bestemmelse/retningslinjer for felles planlegging.
Diskusjon rundt hensiktsmessighet og hva en gnsker a oppna. Enstemmig beslutning om at det lages avgrensing pa
planomrade som forutsettes felles strategi pa utvikling.

Andre underlagsdokument som behandler hensynssoner
Bestemmelser og retningslinjer til hensynssonene har blitt behandlet som del av bestemmelsesdokumentet.

| delrapport masseuttak og deponier, kommuneplanens arealdel, siste versjon 10.03.2021, omtales hensynssonene
som bergrer masseuttak og deponier. Det legges inn hensyn mineralressurser, og bandlegging til regulering.
Rapporten ble behandlet i mgte 15.03.2021

Ivaretakelse av ulike hensyn omtales ogsa i samlet KU og i kommuneplanens planbeskrivelse



2 Innledning

Plan- og bygningsloven fra 2009 innfgrte hensynssoner som et nytt verktgy i arealplanleggingen. Intensjonen med
hensynssoner er a vise hensyn og restriksjoner som har vesentlig betydning for bruken av et areal, uavhengig av
arealformalet. Hensynssoner kan vaere knyttet til naturgitte eller lovregulerte forhold, eller gi krav til kvalitet og
utforming. Bruk av hensynssoner ma vurderes i samspill med arealformal og bestemmelser. Datakildene til de ulike
hensynssonene er beskrevet. Kunnskapsstatus da planen ble utarbeidet er vist i kartvedlegg

Vedtatt planprogram for kommuneplanens arealdel gir disse fgringene:

e Det skal vurderes om det er behov for nye hensynssoner knyttet til gkt sannsynlighet for kraftig nedbgr og
regnflom, jord- og flomskred og stormflo.

e Det skal vurderes om det er behov for nye hensynssoner for d ivareta natur-, kulturminne-, kulturlandskap- og
friluftsverdier.

e Det skal vurderes om det er behov for nye hensynssoner pa grunn av grunnforhold.

e Eksisterende hensynssoner tilknyttet vannressurser inkludert drikkevannskilder, stgy, stgv, forurenset grunn
og annen forurensing bgr gjennomgds, og nye vurderes.

Etter at planprogrammet ble vedtatt det det kommet nye nasjonale forventningene til regionale og kommunal
planlegging 2019-2023, de gir blant annet disse fgringene:

Fylkeskommunene og kommunene identifiserer og tar hensyn til viktig naturmangfold, friluftslivsomrdder, overordnet
grannstruktur, kulturhistoriske verdier, kulturmiljg og landskap i planleggingen. Samlede virkninger tas hensyn til.

Fylkeskommunene og kommunene tar hensyn til og beskytter drikkevannskilder i sin planlegging, slik at behovet for
rensing ved produksjon av drikkevann reduseres.

1.1  Hvordan kan hensyn ivaretas?
Ulike hensyn kan ivaretas pa ulik mate, ifglge departementets veileder for kommuneplanens arealdel. De mest
aktuelle alternativene er listet opp under.

e Gjennom generelle bestemmelser (for hele kommunens areal, eller avgrenset til delomrader)

e Gjennom arealformal med bestemmelser

e Gjennom hensynssoner med bestemmelser og retningslinjer

e Kommunen kan velge a vise som hensynssone arealer som er bandlagt i annen lov, for eksempel
kulturminneloven eller naturmangfoldloven. Dersom arealer er bandlagt gjennom vedtak etter seerlov, ma
kommunen vurdere i hvert enkelt tilfelle om slik arealdisponering i kommuneplanens arealdel er formelt og
faktisk forenlig med det enkelte vedtak etter annet lovverk. Enkelte sarlover krever egen tillatelse ogsa etter
seerlovgivning, der de spesielle hensyn blir ivaretatt. Dette gjelder f.eks. i verneomrader etter
naturmangfoldloven.

o Temaplaner og illustrasjoner er ikke det samme som hensynssone. De utgj@r ikke del av den formelle
planframstillingen, og er ikke juridisk bindende, men kan i noen tilfelle veaere like hensiktsmessige som
hensynssoner for & fa presentert viktige forhold for arealbruk og forstaelse av planen.

e For hensyn som ivaretas etter annet lovverk kan man i stedet for hensynssone velge a vise til det offentlige
kartgrunnlaget (DOK) i planbeskrivelsen. Eksempler pa annet lovverk som ivaretar enkelte hensyn kan vaere
kulturminneloven, naturmangfoldloven og forurensingsloven. DOK endres og forbedres jevnlig, og kan veere
mer oppdatert enn en vedtatt hensynssone. Framgangsmaten er mindre egnet for hensyn som ikke ivaretas
etter annet lovverk.



1.2 Plan- og bygningsloven som sektorovergripende lov

Plan- og bygningsloven er en sakalt sektorovergripende lov. Lovens bestemmelser har rettsvirkning for andre

sektormyndigheter. | henhold til pbl. § 1-1 (2) skal planleggingen «bidra til G samordne statlige, regionale og

kommunale oppgaver og gi grunnlag for vedtak om bruk og vern av ressurser». Videre heter det i § 3-1 (2):
«Planleggingen skal fremme helhet ved at sektorer, oppgaver og interesser i et omrdde ses i sammenheng
gjennom samordning og samarbeid om oppgavelgsning mellom sektormyndigheter og mellom statlige,
regionale og kommunale organer, private organisasjoner og institusjoner, og allmennheten.»

Nikolai K. Winge beskriver i en artikkel i Kart og plan 1-2017 at dagens regelverk opererer med ulike
koblingsmodeller mellom plan- og bygningsloven og sektorlovgivningen. De fleste sektorlovene faller inn under
kategorien som legger hovedtyngden av prosess og beslutningskompetanse i plansystemet. Dette gjelder for
eksempel veiloven, forurensningsloven, akvakulturloven, kulturminneloven, naturmangfoldloven og jordloven.
Energisektoren har pa sin side fatt en saerstilling sammenlignet med andre sektortiltak som har betydning for
arealdisponeringen. Energiloven, vannressursloven og petroleumsloven er lover der sektorloven gis forrang foran
plan- og bygningsloven.

I noen tilfeller ma tiltak handteres etter flere lovverk. For eksempel i verneomrader med verneforskrifter etter
naturmangfoldloven. Sgknadspliktige tiltak i et landskapsvernomrade vil matte behandles bade av Fylkesmannen i
@stfold som dispensasjon fra verneforskriften, og av kommunen som myndighet etter plan- og bygningsloven. Pa
liknende mate ma man sgke tillatelse etter kulturminneloven for a gjgre inngrep i automatisk fredete kulturminner, i
tillegg til byggesgknad etter plan- og bygningsloven.

Andre hensyn handteres juridisk bare gjennom plan- og bygningsloven, eksempelvis de delene av naturmangfoldet
som ikke omfattes av egen forskrift. Det samme gjelder kulturminner som ikke er fredet etter kulturminneloven, for
eksempel regionalt eller lokalt viktige kulturminner. Friluftsloven skal sikre allmennhetens rett til ferdsel, opphold
mv. i naturen. Hvis man vil gi fgringer for tiltak som innebaerer nedbygging av friluftsomrader ma dette handteres
etter plan- og bygningsloven.

Oppsummert
Planlegging etter plan- og bygningsloven skal sikre helhetlig arealforvaltning, der ulike interesser ses i sammenheng i

et omrade. Planer legger grunnlaget for hvordan arealene skal forvaltes, og plan- og bygningsloven er den viktigste
loven i miljgforvaltningen. Miljgforvaltning er i denne sammenhengen definert bredt og inkluderer naturmangfold,
kulturminner, friluftsliv, jordbruksarealer mm. Plansystemet blir ogsa stadig viktigere for a ivareta
samfunnssikkerhet.

Hensynssoner er et av plansystemets verktgy for a ivareta bade ulike hensyn, og at interessene sees i sammenheng.

Det er kommunen som vurderer behovet for a benytte hensynssoner, eller om man skal ivareta interessene pa andre
mater i planen. Noen hensynssoner vil overordnet myndighet hgyst sannsynlig stille krav om, mens andre kan
kommunen finne hensiktsmessig a ha uten at det er et krav fra regionale myndigheter. Man kan se for seg to ulike
hovedtilnaarminger til hensynssoner:

e Flest mulig hensynssoner som synliggjgr viktige hensyn i et areal. Det er med pa 3 ivareta plan- og
bygningslovens sektorovergripende funksjon, og gjgr det enkelt for befolkningen og saksbehandlere a finne
mest mulig informasjon pa kun ett sted. Hensynssonene vil vaere fgrende for senere plan- og byggesaker, og
bgr derfor vaere ngye vurdert pa kommuneplannivaet. For noen type forhold-vil hensynssonen basere seg pa
tilgjengelige data fra planens vedtaksdato, og nar ny kunnskap kommer, vil hensynssonen kanskje ikke gi et



fullstendig dekkende bilde. For mange andre hensyn vil det ikke tilkomme vesentlig ny kunnskap (f.eks.
kulturmiljger/-landskap, friluftsomrader, drikkevann mv.).

e Bare helt ngdvendige hensynssoner, palagt av overordnet myndighet. Tiltakshavere og saksbehandlere ma
da lete i flere lovverk og baser, og vurderinger av hensynene ma i stgrre grad skje i enkeltsaker. Siden man i
stgrre grad ma ga til kildene, kan imidlertid informasjonen om det enkelte hensynet vaere mer oppdatert enn
en vedtatt hensynssone. Men kommunen bruker da ikke sin mulighet til overordnet avveiing og avklaring av
ulike hensyn som skal ivaretas i et omrade.

1.3 Rettslig grunnlag for hensynssoner

Arealformal etter pbl. § 11-7 angir konkret hva et areal kan brukes til. Hensynssonene etter pbl. § 11-8 skal i
ngdvendig utstrekning vise hensyn og restriksjoner som har betydning for bruken av areal. Arealformal og
hensynssoner skal vises samlet pa arealplankartet. Det er et mal at planen er enkel, entydig og oversiktlig.
Hensynssoner skal avgrenses til de interesser som vil ha vesentlig betydning for beslutninger om tiltak i sonen.
Hensynssoner i kommuneplanens arealdel skal legges til grunn for videre regulering, enkeltsaksbehandling og
oppfelging, eventuelt med hjemmel i sektorlovverk.

Pbl. § 11-8 definerer hva slags hensynssoner som kan fastsettes i arealplanen, og hvilke bestemmelser og
retningslinjer som kan gis. Det kan angis flere hensynssoner for samme areal.

Gjennom a gi bestemmelser til hensynssoner innfgrer kommunen rettslig bindende begrensninger - ogsa for private -
pa bruken av et areal ut fra det hensynet som skal ivaretas. Nar det er knyttet retningslinjer til en hensynssone, vil
den ikke binde opp avgjgrelser av enkeltsaker etter dette eller annet lovverk rettslig. Det vil imidlertid gi et bedre og
mer helhetlig grunnlag for den avveining som vedkommende myndighet skal foreta.

Det kan fastsettes fglgende hensynssoner med hhv. retningslinjer eller bestemmelser:

Pbl. TYPE HENSYNSSONE RETNINGSLINJER ELLER BESTEMMELSER
§11-

8
n Sikrings-, st@y- og faresoner med angivelse av Bestemmelser som forbyr eller setter vilkar for tiltak
farearsak eller miljgrisiko. og/eller virksomheter
“ Sone med szerlige krav til infrastruktur med Bestemmelser om krav i utbyggingsomrade, som
angivelse av type infrastruktur. forbud eller pabud.
Sone med szrlig hensyn til landbruk, reindrift, Retningslinjer om begrensinger av virksomhet, og
mineralressurser, friluftsliv, gronnstruktur, vilkar for tiltak. Retningslinjer ang. vektlegging av
landskap eller bevaring av naturmiljg eller hensyn ved praktisering av annen lov sa langt
kulturmiljg, med angivelse av interesse. kommunen er tillagt myndighet.
(Bestemmelser for randsone til nasjonalparker og
landskapsvernomrader)

Sone for bandlegging i pavente av vedtak etter Tidsbegrenset til fire ar. Kan spkes forlenget.
plan- og bygningsloven eller andre lover, eller som
er bandlagt etter slikt rettsgrunnlag, med angivelse
av formalet.

Sone med krav om felles planlegging for flere Bestemmelser om felles planlegging og

eiendommer, herunder med szrlige samarbeids- gjennomfgringsvirkemidler

eller eierformer, samt omforming og fornyelse.

Sone hvor gjeldende reguleringsplan fortsatt skal

gjelde uendret. Ved bruk av denne hensynssonen

skal kommunen vurdere om reguleringsplanene er

i samsvar med nasjonale og regionale interesser.


https://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/%C2%A711-8

2 Hensynssoner med tilhgrende retningslinjer og bestemmelser i Halden
kommunes arealdel

2.1  Vurdering av behovet for hensynssoner i kommuneplanens arealdel
Administrasjonen foreslar at de fleste hensynssoner i gjeldende kommuneplan viderefgres, og anbefaler i tillegg
enkelte nye hensynssoner. Bakgrunnen er at hensynssoner kan bidra til:

e Oppfelging av malene og strategiene i samfunnsdelen.

e Avveining og avklaring pa overordnet niva om hvilke hensyn som er viktig a ivareta.

0 Gjennom kommuneplanarbeidet gjgr man en vurdering og prioritering pa kommuneniva av omrader
der arealkonfliktene er mest apenbare. Pa den mate tydeliggjgres viktige samfunnsmessige hensyn
som ma ivaretas i plan- og byggesaker.

O Prioriteringene og avklaringene er gjenstand for bade en politisk prosess ved behandling av
planforslaget, og en demokratisk prosess gjennom hgring av kommuneplanen.

0 Hensynene i kommuneplanen gir fgringer for arealbruk i senere reguleringsplaner.

e Forutsigbarhet for utbyggere og andre tiltakshavere.

0 Stgrre kunnskap om viktige arealinteresser som finnes i det aktuelle omradet, krav til prosess,
rammer for tiltak osv.

o Enklere og mer effektiv saksbehandling i den enkelte plan- og bygningssak — fordi en vekting av hensyn er
foretatt og avklart pa overordnet niva.

0 Unngar at vekting og prioriteringer ma foretas i enkeltsaksbehandlingen, jf. ogsa fgrste kulepunkt.

e Asikre at vesentlige samfunnsinteresser og samfunnssikkerhet (hensyn til drikkevann, naturmangfold,
landskap, kulturmiljg, fare for skred, flom mm.) er synliggjort ved at hensynssonene gar fram av arealkartet.

Det er kommunen selv som fatter vedtak om bindende arealplan, og som legger det vesentlige grunnlaget for
formingen og utviklingen av det fysiske miljget. Gjennom bl.a. bruk av hensynssoner kan kommunen bade sikre
kvaliteter og verdier i sitt omrade, og fastlegge muligheter for bygging og vern tilpasset kommunens egenart og
lokale forutsetninger.

| kommuneplanens arealdel foreslas det a legge inn fglgende hensynssoner:

TYPE HENSYNSSONE Lovhjemmel

Pbl. § 11-8, bokstav:

[HEDT Nedslagsfelt drikkevann a)
[ZEFTIT Ras- og skredfare a)
[ZEFIT Flomfare a)
Hgyspenningsanlegg a)
m Annen fare — Halden reaktor a)
FZEELT Hensyn friluftsliv c)
[ZEE00 T Hensyn landskap c)
Bevaring kulturmiljg c)
Bandlegging for regulering etter plan- og bygningsloven d)
Bandlegging etter naturmangfoldloven d)
Bandlegging etter andre lover d)
m Krav om felles planlegging e)



| de neste kapitlene utdypes vurderingene av de foreslatte hensynssonene. Det er i hovedsak nye og endrede
hensynssoner som blir beskrevet. Kart som viser eksisterende registreringer for de ulike temaene er vist i vedlegg 2.
Kartene bgr brukes sammen med tekstbeskrivelsene i vurderingen av hensynssonene.

2.2 Hensynssoner type a) Sikrings-, stgy- og faresoner
H Hensynssoner a) Eri Vurderes  Vurderes Ikke Kommentar
dagens  endret tatt inn inn

KPA

m nedslagsfelt drikkevann X X

ﬂ omrade for X Generell bestemmelse
grunnvannsforsyning

ﬁ sikringssone transport X Byggegrense ivaretas i
(byggeforbud rundt veg, bane vegloven og jernbaneloven.
og flyplass)

- frisikt X

m andre sikringssoner X

m stgy r@d sone iht. T-1442 X Generell bestemmelse

m stgy gul sone iht. T-1442 X Generell bestemmelse

m stgy grgnn sone iht. T-1442 X Generell bestemmelse

m andre stgysoner X Generell bestemmelse

i ras- og skredfare X X Omfatter kvikkleire, Jordskred

og steinsprang. Kvikkleire gis
ogsa generell bestemmelse.

m flomfare X Flom og stormflo

m radonfare X

m brann-/eksplosjonsfare X

m skytebane X

v/l hgyspenningsanlegg (inkl. X

hgyspentkabler)

m sone for militaer virksomhet X

m annen fare X Halden reaktor

-

abell

[

Tabell 1. Mulige hensynssoner type a, samt vurderinger jf. denne kommuneplanrulleringen.

Nar det gjelder krav om hensynssone type a) sier veilederen til kommuneplanens arealdel dette: Myndighet som kan
fremme innsigelse til plan kan ikke kreve at det blir lagt inn hensynssone i kartet eller fremme innsigelse fordi dette
ikke er blitt gjort. Det de derimot kan kreve er at fareomrader blir ivaretatt i planen pa en tilfredsstillende mate.
Dersom det ikke skjer, kan de fremme innsigelse. Det kan fglgelig ikke fremmes innsigelse mot den metoden
kommunen har valgt for a ivareta det hensynet, sa fremt dette er utfgrt pa forsvarlig vis og begrunnes i
planbeskrivelsen.

H110 Nedslagsfelt drikkevann
Formalet med hensynssonen er a sikre nedslagsfeltet, og ivareta hensynet til drikkevannsinteressen i saksbehandling

etter relevant regelverk.
Det vises til «Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2019-2023»:

"Det er viktig at vannforekomster som benyttes til vannforsyning beskyttes mot forurensning slik at

brukerkonflikter kan unngds og at befolkningen er sikret tilstrekkelige mengder helsemessig trygt drikkevann.

Sikring av drikkevannskilder og areal til infrastruktur for vann og avigp er en viktig del av kommunale planer.”
10



Det er lagt inn en bestemmelse i § 10.1.1 om at det ikke er tillatt med tiltak eller fysiske inngrep som kan medfgre
forurensing eller annen fare for drikkevannsforsyningen.

Angaende hensynssone rundt Femsjgen
For @ kunne ivareta hensynet til drikkevannskilden bgr hensynssonen utvides til 8 omfatte det totale omradet som

samler vann til de respektive ravannskildene. Dette sikrer muligheten til a vurdere pavirkning fra alle tiltak som
potensielt kan fgre til reell forurensning.

Det foreslas at hele nedbgrsfeltet legges til grunn for hensynssonen ogsa rundt Femsjgen. Ved a la omrader i
nedbgrsfeltet ligge utenfor hensynssonen mister man muligheten til 3 opprettholde og bedre beskyttelsen av
vannkilden ved fremtidige, uforutsette hendelser.

H120 Omrade for grunnvannforsyning
Hensynssonen foreslas ikke tatt inn i kommuneplanen.

H130 Sikringssone transport

Byggegrenser mot jernbane og veg hjemles i henholdsvis jernbaneloven og vegloven. Etter jernbanelovens §10 er
byggegrensen 30 m fra nsermeste spors midtlinje, under over og langs jernbanen. Etter veglova § 29 er byggegrense
50 meter fra midtlinje riks- og fylkesvei, og 15 m fra midtlinje kommunal veg, og gang- og sykkelvei uansett eier,
dersom ikke annet er fastsatt. | kryss er byggegrense 60/ meter fra riks- og fylkesvei, 40 meter fra andre veger.

Administrasjonen foreslar ingen egne sikringssoner i kommuneplanen, og anbefaler at byggegrenser fortsatt sikres
kun i serlovene.

H210,220,230 og 290 - Stgysoner
Stgyhensyn blir ivaretatt i kommuneplanens bestemmelser § 6.4 Stgy og luftkvalitet.

H310 Ras- og skredfare

Jordskred
Remmen- og Schultzebekken inkludert nedbgrsfelt:

| forbindelse med kommuneplanarbeidet har NGl utarbeidet aktsomhetskart for jordskred og kvikkleireskred
innenfor nedbgrsfeltene til Remmenbekken og Schultzebekken.

Vi anbefaler at for de omradene som dekkes av aktsomhetskart jordskred (NGl), legges de til grunn for utarbeidelse
av hensynssone med bestemmelser.

@vrige deler av kommunen:

Administrasjonen anbefaler at de mest detaljerte undersgkelsene for jordskred legges til grunn. | nedbgrsfeltet til
Remmenbekken og Schultzebekken er NGIs undersgkelser de mest detaljerte. Utenfor disse to nedbgrsfeltene er
NVEs grovkornede aktsomhetskart for jord- og flomskred den beste kunnskapen vi har tilgjengelig, vi foreslar at NVEs
aktsomhetskart legges til grunn for hensynssone for gvrige deler av kommunens areal.

Kvikkleireskred
Remmen- og Schultzebekken inkludert nedbgrsfelt:

| forbindelse med kommuneplanarbeidet har NGI utarbeidet aktsomhetskart kvikkleireskred innenfor
nedbgrsfeltene til Remmenbekken og Schultzebekken.

11



Aktsomhetsomrader for kvikkleireskred er basert pa terrengets helning, geologiske kart, feltbefaring og flyfoto. Pa
befaring er type terreng og jorddekke vurdert, ikke enkeltskrenter. Kartene viser hvor det er potensial for
kvikkleireskred dersom grunnen skulle inneholde kvikkleire. Faktisk forekomst av kvikkleire far vi bare vite om
giennom grunnundersgkelser. Grunnundersgkelser er bare gjort i noen mindre omrader, knyttet til konkrete planer
og tiltak, se nasjonal database for grunnundersgkelser (NADAG).

NGI papeker i sin rapport (2019) at hele omradet de har studert ligger under marin grense hvor det potensielt kan
forekomme kvikkleire. | kvikkleireomrader kan selv sma terrenginngrep (som ikke krever byggetillatelse) utlgse
farlige skred. Videre anbefaler NGI at aktsomhetssoner for kvikkleireskred bgr vurderes samlet for hele Halden
kommune.

Pa bakgrunn av at NGl anbefaler samlet vurdering av kvikkleireskred for hele kommunen, og mulig fare ogsa ved sma
terrenginngrep, anbefaler vi at hensynet til kvikkleirefare ivaretas gjennom generell bestemmelse og TEK 17. Vi
mener det ivaretar samfunnssikkerheten bedre enn en hensynssone som kan bli oppfattet som en «friskmelding» av
arealene utenfor hensynssonen.

| 1996 ble det gjort en kartlegging av omrader med potensiell fare for store kvikkleireskred i Halden. Undersgkelsene
er avgrenset til kartblad 1913-2, Halden, i malestokk 1:50 000, og omfatter ikke hele kommunens areal.
Undersgkelsene er gjort i grov skala, avgrenset til identifisering av potensiell fare for store kvikkleireskred, pa mer
enn 10 dekar. Areal hvor et st@rre kvikkleireskred kan inntreffe, Issneomrade, er markert. Faregraden er i NVE atlas
angitt som lav. Undersgkelsene er basert pa fa grunnboringer, og terrenghgyde samt -helling.

De tre sonene kartlagt i 1996, som til sammen utgjgr ca 450 mal, er markert i kommuneplan 2011. Omradene
anbefales viderefgrt som hensynssone fare for kvikkleireskred.

| 2020 har det blitt identifisert faresone kvikkleire i Asakomradet (NVE atlas), de vil bli inkludert i hensynssonen.

Steinsprang
Landsdekkende aktsomhetskart for steinsprang ble utarbeidet av NGU i 2009. De er tilgjengelige i NVE

aktsomhetskart for steinsprang. Kartet viser potensielle I@sne- og utlgpsomrader, men sier ikke noe om
sannsynligheten for steinsprang. Ngyaktigheten tilsvarende malestokk 1:50 000. Pa grunn av oppl@sningen i
terrengmodellen, viser aktsomhetskartet ikke Issneomrader med mindre hgydeforskjell enn 20 meter. | enkelte
tilfeller kan ogsa mindre lokale skraninger med hgydeforskjell pa mellom 20 til 50 meter falle utenfor kartleggingen.

En mer detaljert farekartlegging ville trolig fort til at de angitte fareomradene ble mindre. Samtidig ville det trolig
blitt lagt til nye omrader i skrenter med hgydeforskjell mindre enn 20 m.

Vi anbefaler likevel at aktsomhetskart for steinsprang er et av datasettene som legges til grunn for hensynssone
naturfare — skred.

Oppsummering, skred
For a omfatte alle aktuelle naturfarer anbefaler NGl i sin rapport at ogsa aktsomhetskart for steinsprang og stormflo

inkluderes i hensynssoner for naturfarer, i tillegg til farene de har vurdert.
Administrasjonen foreslar at det utarbeides hensynssone for skred som omfatter flere naturfarer.

Administrasjonen foreslar a spesifisere faresoner for skred. Alle arealer som gis faresone vil da fa nr _1 eller _2 i kart.
Bestemmelser vil veere litt ulike, i og med at _1 kun omhandler faresoner for kvikkleire, mens_2 omhandler
aktsomhetssoner for flere skredtyper.

12



Disse dataene skal legges til grunn for tegning av hensynssone i kommuneplanens arealdel:
H310_1 Faresone ras- og skredfare

e Nasjonal registrering av potensielt fareomrade for store kvikkleireskred viderefgres fra tidligere plan.
e Faresone kvikkleire i Asakomradet som ble identifisert i 2020 (se NVE atlas), inkluderes i faresonen.

H310_2 Faresone ras- og skredfare
e Remmen- og Schultzebekken inkludert nedbgrsfelt: aktsomhetskart jordskred (NGI)
e Resten avkommunen: Jord- og flomskred aktsomhetsomrade (NVE atlas)
e Hele kommunen: Steinsprang aktsomhetsomrade (NVE atlas)

Det utformes ulike bestemmelser for _1 og 2. Bestemmelser for _1 legger st@rre begrensinger for tiltak, siden faren
her er mer sikkert identifisert. Bestemmelsene for _2 peker pa krav til kartlegging og vurdering, siden disse
omradene er potensielt farlige.

Administrasjonen anbefaler samtidig at hensynet til fare for kvikkleireskred fortsatt primaert ivaretas gjennom en
generell bestemmelse. Arsaken er at store deler av kommunen ligger under marin grense og dermed kan inneholde
kvikkleire, og at NGl i sin rapport fra 2019 anbefaler samlet vurdering av kvikkleireskred for hele kommunen.
Forelgpig er bare deler av kommunen undersgkt.

H320 Flomfare

Flom:
Remmen- og Schultzebekken inkludert nedbgrsfelt:

| forbindelse med kommuneplanarbeidet har NGl utarbeidet farekart for flom innenfor nedbgrsfeltene til
Remmenbekken og Schultzebekken.

Administrasjonen anbefaler at NGIs farekart legges til grunn for hensynssone flom innenfor disse to nedbgrsfeltene.

Haldenvassdraget:

Haldenvassdraget er et regulert vassdrag. Regulantens tiltak kan pavirke en flomsituasjon. For strekningen mellom
Svanedammen og fjorden er det utarbeidet et kart som viser hvilke omrader som kan bli oversvgmt ved sakalt
dimensjonerende flom (Qqim). En slik flom kan ogsa kalles tusenarsflom (gjentakelse hvert 1000 ar), eller
dambruddsflom. Kartet ble utarbeidet av Multiconsult i 2011, pa oppdrag fra Haldenvassdragets brukseierforening.
For strekningen Svanedammen-lddefjorden legges Quim til grunn.

Det planlegges endringer av Svanedammen. | kommuneplanen legges dagens situasjon til grunn.

For Haldenvassdraget oppstrgms for Svanedammen til kommunegrensa i nord, inkludert Femsjgen, legges NVEs
aktsomhetskart for flom til grunn for hensynssone.

@vrige vassdrag i Halden kommune: NVEs aktsomhetskart for flom legges til grunn for alle gvrige vassdrag i
kommunen.

Lavpunkt
NGI har i nedbgrsfeltene til Remmen- og Schultzebekken kartlagt lavpunkt (uten tilknytning til vassdrag) der vann

kan samle seg og potensielt gjgre skade ved ekstremnedbgr.

Lavpunktene anbefales ikke tatt inn i hensynssone flom. Imidlertid b@r tema ekstremnedbgr og overvann gis stgrre
fokus framover, og det bgr kartlegges lavpunkt i tilknytning til alle bebygde omrader og infrastruktur i kommunen.

13



Stormflo
Statens kartverk har utarbeidet Igsningen Se havniva hvor effekten av stormflo kombinert med gkt havniva er

beregnet og vist i kart. Her kan man velge mellom visning av 20-ars, 200-ars og 1000-ars stormflo, kombinert med
havniva n3, i 2050 og i 2090.

For beregninger av stormflo legger vi til grunn 200-arsflom med havniva pr 2050.

Oppsummering flom/stormflo
Det forslas a legge inn i kommuneplanen hensynssone for flom. For inntegning av hensynssone er det fire forskjellige

datasett, med ulikt detaljniva, som legges til grunn:

e Remmen- og Schultzebekken inkludert nedbgrsfelt: Faresone flom (NGI)

e Haldenvassdraget mellom Svanedammen (utlgp Femsjgen) og Iddefjorden (Tistaelva) : Qqim,
tusenarsflom/dambruddsflom (multiconsult)

e Langs fjorden: «Se havniva», 200-arsflom i 2050

e @vrige deler av Haldenvassdraget, samt gvrige vassdrag innenfor kommunegrensa: NVEs aktsomhetskart for
flom.

| de omradene der soner pa samme niva overlapper hverandre blir den mest konservative (den som viser hgyest
vanniva) lagt til grunn for hensynssone. | omradene der det finnes bade aktsomhets- og farekart blir det mest
detaljerte analysen, det vil si farekart, lagt til grunn for hensynssone. Det eneste unntaket er utlgpet fra Femsjgen,
fram til Svanedammen. Her legges aktsomhetskart fra NVE til grunn, ikke Qgim.

Administrasjonen foreslar a spesifisere faresoner for flom pa to niva. Alle arealer som gis faresone vil da fa nr _1 eller
_2 i kart. Bestemmelser vil veere litt ulike, i og med at _1 omhandler faresoner for flom mens_2 omfatter
aktsomhetssoner for flom.

e For omradene faresone flom (NGI) og Qdim, foreslas faresone H320_1. Bestemmelsene for _1 legger stgrre
begrensinger pa tiltak, siden faren her er mer sikkert identifisert.

e For omradene vist i NVE aktsomhetskart for flom, og 200-arsflom i 2050, foreslas faresone H320_2.
Bestemmelsene for_2 peker pa krav til kartlegging og vurdering, siden det her er potensiell fare.

Hensynet til flom blir dessuten ivaretatt gjennom:
e bestemmelser om overvann, § 6.3.
e bestemmelse om laveste byggehgyde 2,5 mohi § 6.2.1.

H370 Hgyspenningsanlegg
Vi foreslar at eksisterende st@rre produksjonsanlegg blir vist med arealformal bebyggelse og anlegg, etter samrad

med eier.

Kraftlinjer som er konsesjonspliktige, dvs nettanlegg pa regional- og sentralnettniva skal avmerkes med hensynssone
H 740 bandlegging etter annen lov. Totalbredde pa hensynssone vil veere 46 m i trad med NPAD del 1 pkt 1.5.19, og
innspill fra netteiere. Slike kraftlinjer kan i tillegg avmerkes med H370 faresone hgyspenningsanlegg og
hgyspentkabler.

Administrasjonen foreslar a viderefgre begge hensynssoner for de konsesjonspliktige kraftlinjene, som i gjeldende
plan. Bestemmelsene er noe endret, i trad med innspill ved oppstarten av planarbeidet.

14



H390 Annen fare. Halden reaktor
Pa bakgrunn av dialog med Direktoratet for stralevern og atomsikkerhet (DSA), tidligere statens stralevern, foreslar

administrasjonen at hensynssone annen fare blir viderefgrt uendret fra kommuneplan 2011.

2.3  Hensynssone type b) sone med szerlige krav til infrastruktur

Hensynssoner Er i dagens Vurderes Vurderes Ikkeinn Kommentar
KPA endret tatt inn

krav vedrgrende infrastruktur
rekkefglgekrav infrastruktur
rekkefglgekrav samfunnsservice
rekkefglgekrav grgnnstruktur

X X X X

Disse hensynssonene foreslas ikke tatt inn i kommuneplanen.

2.4 Hensynssone c) med serlig hensyn til landbruk, reindrift, mineralressurser, friluftsliv,
grgnnstruktur, landskap eller bevaring av naturmiljg eller kulturmiljg, med angivelse av

interesse
Hensynssoner c) Eri Vurderes Vurderes Ikke Kommentar
dagens  endret tatt inn inn
KPA
hensyn landbruk X

hensyn reindrift X
hensyn friluftsliv X Friluftlivregistrering

arealformal

520 |
530 |
W hensyn grgnnstruktur X Er alternativ til
550 |
560 |

hensyn landskap X X
bevaring naturmiljg X
sy/t) bevaring kulturmiljg X X NB!, KULA, fylkesplan
2018, rapport Asplan
Viak

mineralske ressurser X

randomrader til X
nasjonalpark/landskapsvernomrade

H530 Hensyn friluftsliv

| «Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2019-2023» heter det:

Kommunene legger vekt pa d ivareta byrom og bldgrgnn infrastruktur med stier og turveier som sikrer naturverdiene,
hensyn til overvann og legger til rette for fysisk aktivitet og naturopplevelser for alle.

| fylkesplanens retningslinjer pkt. 3.2.1 heter det:

De by- og tettstedsnaere turomrddene skal sikres i et langsiktig perspektiv ved at de sé langt som mulig gis status
gjennom kommuneplan.

15



I samfunnsdelen til kommuneplanen, vedtatt i november 2018, er det gitt fgringer for kommuneplanens arealdel.
Her heter det blant annet at det er et mal a:
e legge til rette for G bygge opp kommunens sterke land- og skogbruksverdier.

O Strategi: Jordvernet skal st sterkt i arealplanleggingen. Naturlandskap, biologisk mangfold, dyrka
mark og naturverdier ivaretas i all planlegging og sikres som verdier for hele befolkningen. Sikre god
utvikling av distriktene og lokalsentrene.

e |vareta kommunens rike kulturlandskaper i Berg og Idd, og ivareta kommunens rike rekreasjonsomrdader.

0 Strategi: Omrddene langs Tistaelva frem til Femsjgen, tilrettelegges for «elvepark» med stier og
rekreasjonsomrdader for kommunens innbyggere. Stisystemer i utmark og langs Haldenkanalen
utvikles til felles beste. Bynaere stisystemer gis prioritet i planperioden. Mdlet er G gke bruken av disse
i et folkehelseperspektiv.

| planprogrammet til kommuneplanens arealdel heter det at «viktige natur- og friluftsomrader framkommet i
friluftslivregistreringen skal vurderes sikret».

Halden har ikke vedtatt markagrense, men tettstedsgrensa fra fylkesplan som na revideres i kommuneplanen, vil
fylle samme funksjon.

| gieldende kommuneplan ligger det ikke inne hensynssoner for friluftsliv. De fleste kommuner har lagt inn slike
hensynssoner i sine arealplaner. By- og tettstedsnaere turomrader bidrar til mer attraktive boligomrader, og bedre
livskvalitet. De er ogsa sentrale i forbindelse med fysisk aktivitet, naturopplevelse og folkehelse. Friluftsloven
regulerer blant annet ferdsel, hgsting og opphold i innmark og utmark, men gir ikke hjemmel for styre arealbruken.

Det er godt dokumentert av blant annet Folkehelseinsituttet (2009) at bruken av grgntarealer er mindre nar avstand
fra boligen gker. Szerlig for barn er det viktig med utemuligheter innenfor 100-250 meter fra boligen. Byvekst og

fortetting kan fgre til nedbygging av grenne omrader og svekke tilgangen til naere leke- og rekreasjonsarealer.

Kartet nedenfor viser kartlagte friluftsomrader i Halden som ogsa er tettsteds- og bynaere.

16



Figur 1 Rad sirkel illustrerer ca 2 km langs vei fra sentrum (gangtid pd 20 min.). Lys rosa farge viser registrert friluftslivsomrdde, rosa farge
angir viktig friluftslivsomrdade, mark rad angir sveert viktig friluftslivsomrdde.

For i sikre de eksisterende sammenhengende turstiene f.eks. fra Hollenderen gjennom Remmendalen og videre opp
til Hgyasmarka, eller Schultzedalen til Heyasmarka, kan det avsettes en hensynssone friluftslivi omrader som legges
ut som utbyggingsomrader. Dette vil gi fgringer for senere reguleringsplanarbeid.

Anbefaling
Det foreligger tre alternativer for ivaretakelse av friluftslivshensyn:
e Det legges inn hensynssone for viktige by- og tettstedsnaere friluftsomrader for a sikre at friluftslivshensyn
ivaretas ved plan- og byggetiltak i de bynaere omradene. Slike hensynssoner ma avgrenses narmere.
o Alle viktige og sveert viktige friluftslivsomrader angis med hensynssone.
e Ingen registrerte friluftslivsomrader gis hensynssone. En slik Igsning medfgrer at friluftslivshensyn ikke har
noen juridisk beskyttelse i plansystemet ut over det som ligger i arealformalet landbruk, natur og friluftsliv.
Administrasjonen anbefaler at friluftslivsinteressene sikres et juridisk grunnlag for ivaretakelse gjennom
hensynssoner i kommuneplanen. Hensynet til friluftslivsinteresser i arealsaker ma ivaretas etter plan- og
bygningslovens bestemmelser. Spesielt de tettsteds- og bynaere turomradene er under press med hensyn til
utbygging. Det er samtidig viktig for kommunens attraktivitet og innbyggere a beholde gode turdrag og sammenheng
i eksisterende turveger/turstier. Et godt tilbud av naerturomrader er viktig for helse og trivsel.

Bymarkene foreslas ivaretatt gjennom a viderefgre dagens arealformal landbruk- natur og friluftsliv (LNF).

H550 Hensyn landskap
| gjeldende kommuneplan er det 8 hensynssoner landskap. Alle er regionalt viktige, og mer informasjon kan finnes i
temakart til fylkesplan for @stfold 2018 (FP@ 2018). Enkelte omrader ble justert i fylkesplanen da den ble rullert i

17



2018. | disse omradene foreslar administrasjonen at hensynssone H550 blir justert slik at de samsvarer med
fylkesplanen.

| fylkesplan er det i tillegg definert «Viktige motorveilandskap» langs E6. Disse foreslas lagt inn i kommuneplanen.
For omrade Berg kirke-Lundestad er kilden til omradeavgrensing i kommuneplan 2011 ikke kjent. Vi foreslar at Berg
kirke-Lundestad tas ut som hensynssone landskap (H550). Deler av omradet vil i stedet bli lagt inn som hensynssone
H570 bevaring kulturmiljg.

Omrade Status Kilde

Jellhaugen Viderefgres FP® 2018
Rokke-Berg Viderefgres FP® 2018

Berg kirke-Lundestad Tas ut.
Erstattes delvis av H570 Berg

O viderefgres FP® 2018
500 Viderefgres FP® 2018
Viderefgres FP® 2018
Viderefgres FP@ 2018 KL «Iddesletta». Overlapper 2 KM.

Viderefgres FP® 2018 KL «Berby-Enningdalen». Omslutter KM Berby-
Enningdalen
motorveilandskap

Tabell 2 Gjeldende og foresldtt ny hensynssone landskap i kommuneplanens arealdel. FP@2018 er en forkortelse for fylkesplan for @stfold som
ble vedtatt i 2018.

Hensynssoner i gjeldende plan foreslas viderefgrt og justert i trad med fylkesplan for @stfold 2018, som vist i tabell
Nye kulturmiljger i fylkesplanen, «Viktige motorveilandskap», foreslas lagt inn som hensynssone.

Retningslinjene er noe justert sammenliknet med de som gjelder i kommuneplan 2011.
Landskap er i tillegg ivaretatt i generelle bestemmelser i § 5.3.1.

H560 Bevaring naturmiljg Ivaretakelse av naturmangfold
Omrader som er vernet med hjemmel i naturvernloven eller naturmangfoldloven (nml) har en egen forskrift som skal
ivareta verneverdiene. | Halden kommune er det 17 verneomrader, som omfatter blant annet myromrader, barskog

og kulturlandskap. Disse legges inn H720 Bandlegging etter naturmangfoldloven sem-bandlagte-omraderetteranneat

%

For tiltak som gjelder utvalgte naturtyper foreligger det i hht. forskriften en meldeplikt til kommunen hvis man
gnsker a gjgre tiltak som ikke er beskrevet i handlingsplanen. Utvalgte naturtyper er i utgangspunktet ikke vernet
etter forskriften eller naturmangfoldloven. Lovens § 53 omhandler utvelgelsens betydning. Her heter det blant annet
at ved vurdering om den utvalgte naturtypens utbredelse eller gkologiske tilstand forringes, skal det legges vekt pa
forekomstens betydning for den samlede utbredelse og kvalitet av naturtypen og om en tilsvarende forekomst kan

etableres eller utvikles pa et annet sted. Tiltakshaveren kan palegges a bzere rimelige kostnader ved ivaretakelsen,
opprettelsen eller utviklingen av en slik forekomst. For skogbrukstiltak og jordbrukstiltak som bergrer utvalgte
naturtyper er det gitt bestemmelser om meldeplikt i hht. nml. § 54 og 55.

| Halden er det primaert hule eiker som er aktuelt som utvalgt naturtype, de gvrige utvalgte naturtypene
forekommer ikke, eller i svaert liten grad her. Det finnes imidlertid noen slattemarker. Tilsvarende er det for noen
prioriterte arter fastsatt egen forskrift, og slike arter finnes ogsa i Halden.

18



Med unntak for tiltak som skal gjennomfgres innenfor verneomrader, vil ikke plan- og bygningstiltak som bergrer
viktige og utvalgte naturtyper, samt truede/prioriterte arter behandles som egne spknader etter
naturmangfoldloven, men de generelle prinsippene i nml. §§ 7-12 skal vurderes nar man fatter vedtak etter annet
lovverk.

Naturmangfold utenfor verneomrader, inkludert utvalgte naturtyper og prioriterte arter, ma derfor i all hovedsak
ivaretas innenfor plansystemet og ved saksbehandling etter plan- og bygningsloven.

| «Nasjonale forventninger til regional og kommunal arealforvaltning 2019-2023» heter det blant annet:
«Regjeringen legger stor vekt pa d ivareta truet natur, og at gkosystemene sikres god tilstand. Kommunene har et
seerlig stort ansvar for G bidra til dette i sin planlegging, blant annet ved & sikre utvalgte naturtyper etter
naturmangfoldloven.»

Viktige naturtyper i Halden

| Halden kommune er det i henhold til Naturbase registrert en rekke sveert viktige og viktige naturtyper, som f.eks.
ulike typer myrer, rik edellauvskog, rike kulturlandskapssjger, alegrassamfunn, blgtbunnsomrader i strandsonen,
hule eiker, slattemarker mv. | tillegg skal ogsa sjeldne og truede arter ivaretas i arealforvaltningen. | vedlegg X gis en
oversikt over naturtyper i Halden og hvordan disse er kategorisert i ulike verdiklasser etter hhv. DN-handbok 13 og
19, samt Miljgdirektoratets instruks.

Pa r@dlista regnes artene i kategoriene kritisk trua (CR), sterkt trua (EN) og sarbar (VU) som truete.

e Vegetasjonstyper kategorisert som «Sveert viktige» er «Lokaliteter med vegetasjonstyper i kategoriene akutt
truet (CR) og sterkt truet (EN)», jf. DN-handbok 13.

o Vegetasjonstyper kategorisert som «Viktige» er «Lokaliteter med vegetasjonstyper i kategoriene noe truet
(VU) eller hensynskrevende (LR)».

e Vegetasjonstyper kategorisert som «Lokalt viktige» er naturtyper som er verdifulle for naturmangfold pa
kommunalt niva.

Miljgdirektoratet betegner «Svaert viktige» og «Viktige» naturtyper som henholdsvis A- og B-lokaliteter, jf. ogsa de
nasjonale forventningene for fylkeskommunal og kommunal planlegging. «Lokalt viktige» naturtyper betegnes som
C-omrader.

Hvordan ivareta hensyn til biologisk mangfold i kommuneplanen?

Det foreligger flere muligheter for a ivareta hensyn til naturmangfold i kommuneplanen:

e Det legges inn hensynssone for viktige omrader for naturmangfold, jf. pbl. § 11-8 bokstav c). Datautvalget
baseres pa kartlagte naturomrader i henhold til Naturbase, og man definerer hvilke kategorier som skal
hensyntas, jf. beskrivelse nedenfor.

e Det legges inn en generell bestemmelse som sikrer ivaretakelse av viktige omrader for naturmangfold og
viktige artsforekomster, jf. pbl. § 11-9, pkt. 6.

e |tillegg kan det stilles krav om at konsekvensene av tiltak for naturmangfold skal vurderes i forbindelse med
utarbeidelse av reguleringsplaner.

Bestemmelser ma veere tilstrekkelig klare og entydige, slik at de gir hjemmel til 3 avsla tiltak som strider mot

hensynet, og slik at det er mulig a forutsi bestemmelsens rettsvirkning. Etter administrasjonen oppfatning er det

uhensiktsmessig a legge inn «Svaert viktige», «Viktige» og eventuelt «Lokalt viktige» naturtyper som hensynssoner.

For det fgrste blir det mange enkeltpunkter og omrader i kartet, og samtidig vil kartfestingen av hensynssoner bli et
19



gyeblikksbilde av hva som ligger i databasen pa tidspunktet for vedtak av planen. Vi anser at det er mest riktig a ha
bestemmelser som henviser til Naturbase, slik at man til enhver tid henviser til oppdaterte registreringer av
verdifulle naturtyper. For det andre er det behov for a8 ha bestemmelser som kan gi forbud mot inngrep i viktige
naturtyper. Ved bruk av hensynssoner vil retningslinjer ikke vaere juridisk bindende.

Administrasjonen anbefaler med bakgrunn i det ovennevnte fglgende:

e Administrasjonen anbefaler at det legges inn en generell bestemmelse om miljgkvalitet og natur, jf. pbl. §
11-9, pkt. 6, som skal ivareta viktige naturtyper i kommuneplanen. Det vil si at man ikke benytter
hensynssone H560.

e Administrasjonen anbefaler at man legger til grunn at viktige omrader for naturmangfold omfatter fglgende:

0 «Sveert viktige», «viktige» og «lokalt viktige» naturtyper i hht. DN-handbok 13 og 19
0 «Hgy kvalitet» og «sveert hgy» kvalitet i hht. Miljgdirektoratets instruks for naturtyper
0 Utvalgte naturtyper

Forslag til bestemmelser vil framga av de reviderte planbestemmelsene. Oversikt over «Lokalt viktige» naturtyper (C-
lokaliteter) framgar av vedlegg.

H570 Bevaring kulturmiljg
Kulturminner kan gis bevaringsverdi pa mange mater:

e Fredning (hjemlet i kulturminneloven)

e Byer og tettsteder med kulturmiljg av nasjonal interesse (NB!-registret) og KULA kulturhistoriske landskap av
nasjonal interesse (KULA). Nasjonal interesse kan veaere innsigelsesgrunn.

e Regionalt verdifulle kulturmiljg (temakart i fylkesplan)

e Lokalt verdifulle kulturmiljg (sikret i regulerings- eller kommune(del)planer)

Det finnes ogsa oversikter som angir potensiell kulturhistorisk verdi, for eksempel SEFRAK-registret.
| fylkesplanen for @stfold (@stfold mot 2050) heter det i retningslinjene for arealbruk:

1.1.8 Alle Riksantikvarens NB!-omrdder (kulturmiljger i byer og tettsteder med nasjonal interesse) bgr legges inn
som hensynssone i kommuneplaner.

3.3.1  Kulturminner og kulturmiljg skal vaere en integrert del av kommunal og regional forvaltning. Alle
Riksantikvarens KULA-omrader (Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse) bar legges inn som
hensynssoner i kommuneplanen.

Vedlegg 2 viser kart over hvilke omrader som er registrert i NB!-registeret og KULA for Halden kommune, status og
forslag til revidering av hensynssone H550 og H570.

Dersom man vil vise i kommuneplanen hva som er sikret pa overordnet niva kan det gjgres med H570 bevaring
kulturmiljg, eller H730 bandlegging etter kulturminneloven. Kun det som faktisk er bandlagt etter kulturminneloven
skal vises som H730. For gvrige kulturminneverdier kan H570 benyttes.

Siden forrige kommuneplan ble vedtatt, har to omrader i Halden blitt vurdert til KULA-omrader kulturhistoriske
landskap av nasjonal interesse (KULA): Haldenvassdraget og Iddesletta. Omradene bergrer i hovedsak LNF-formal, fa
utbyggingsomrader. Administrasjonen foreslar at disse to legges inn som hensynssone bevaring kulturmiljg.

Alle gjeldende NB!-omrader ligger alle innenfor sentrumsplanomradet, som gar foran KP. Administrasjonen
anbefaler at NB!-omradene ivaretas gjennom sentrumsplanen. Det pagar na en hgring om endinger i NB!-registret.
De foreslatte endringene kan medfgre at soner for disse hensynene ma justeres fram til kommuneplanen vedas.

20



NB!-omrader ligger i all hovedsak innenfor sentrumsplanomradet, som gar foran kommuneplanen, og blir primaert
ivaretatt i sentrumsplanen. De delene av omradene som ligger utenfor sentrumsplanen anbefales ivaretatt som
H570 i kommuneplanen. Endringer i NB!-registret er for gyeblikket ute pa hgring. Hvis endringer i NB! vedtas fgr
kommuneplanen, bgr endringene tas inn i planen. Omradet mellom Roland skanse og Sgrhalden anbefales viderefgrt
med H570 i kommuneplanen.

| dag er mange regionalt viktige kulturmiljp vist med H570/H550 i kommuneplanen. Vi anbefaler at de fleste
regionale kulturmiljgene viderefgres og justeres i trad med oppdatert temakart kulturmiljg fra fylkesplan 2018.

Kulturmiljg «Halden» i temakart til fylkesplan anbefales ikke tatt inn som hensynssone, her mener administrasjonen
at NB!-omradene gir en mer presis avgrensing, og bgr legges til grunn.

| gieldende kommuneplan for Halden er 18 omrader gitt hensynssone H 570, bevaring kulturmiljg. Administrasjonen
anbefaler at disse nummereres og knyttes til navn og en kilde der verdiene i hvert enkelt miljg er naermere
beskrevet. Mange av de gjeldende og foreslatte nye kulturmiljgene er regionalt viktige, og er vist i temakart for
kulturmilje i fylkesplan for @stfold, vedtatt 2018 (FP@ 2018). De fleste miljgene er neermere beskrevet blant annet i
vedlegg 4.2. i kulturminneplan for @stfold, vedtatt i 2010 (KMP@ 2010). Andre kulturmiljg er beskrevet og vist i
kulturminne-forvaltningens database Askeladden.ra.no (AL). Noen av hensynssonene i gjeldende kommuneplan
finner vi verken kilde til eller beskrivelse av. For disse foreslar vi at hensynssonen fjernes, hvis ikke de beskrevet i
kildene nevnt over. | vedlegg 3 er hvert enkelt miljg listet opp, og det er vist hvor man kan finne mer informasjon.

| 2019 fikk Asplan Viak i oppdrag av Halden kommune a identifisere verdifulle kulturmiljg i byomradet utenfor
sentrumsplanomradet. De identifiserte 38 omrader med kulturhistorisk verdi, i all hovedsak bebyggelsesmiljg fra
1800- og 1900-tallet, se kart. Vurderingen er lokal, ikke etter nasjonal lov. | rapporten er det angitt to ulike niva av
verneverdi. | anbefaling for omradene framover er de delt i to grupper; omrader som ikke bgr fortettes, og omrader
som har mulighet for forsiktig fortetting. Rapportens anbefaling er at 6 omrader med verneverdi 2 kan fortettes
forsiktig. Miljger med verneverdi 1 er foreslatt ivaretatt med bestemmelser, jf. § 5.3.2. For miljger med verneverdi 2
er det foreslatt retningslinjer som skal ivareta hensynet til den verneverdige bebyggelsen eller kulturmiljget, der
noen omrader ikke bgr fortettes, mens andre kan tale en forsiktig fortetting.

Dersom man vil gi disse en juridisk status i kommuneplan, kan det gjgres med hensynssone H 570.

Anbefaling kulturmiljg
Administrasjonen anbefaler at hensynssone H570 utvides til 3 omfatte
e Alle NB!- og KULA-omrader
e Alle «Regionalt verdifulle kulturmiljg» vist i temakart til fylkesplan for @stfold 2018, med unntak av omrade
«Halden»

Hensynssoner for kulturmiljg i kommuneplan 2011 er gjennomgatt og kildene er identifisert. Noen soner foreslas
justert, noen foreslas tatt ut eller flyttet fordi vi ikke har klart a finne fram til beskrivelser av hensynene som skal
ivaretas. Fullstendig liste med vurderinger er vist i tabell 5 i vedlegg 2.

Lokalt verdifulle kulturmiljg identifisert av Asplan Viak kan handteres pa flere mater:

e For omrader med verneverdi 1 (felt xx-xx) kan det gis bestemmelser. Forslag til generelle bestemmelser er
formulerti § 5.3.2.

e Hvis man gnsker a gi retningslinjer om begrensinger av virksomhet, og/eller vilkar for tiltak for omrader
vurdert med verneverdi 2 i rapport fra Asplan Viak, kan det gjgres med hensynssone. Eksempel pa
begrensninger kan vaere at omradene ikke bgr fortettes. | utkast til nye planbestemmelser er det foreslatt

21



bestemmelser og retningslinjer (H570 xx-yy) som kan bidra til 3 ivareta kulturmiljger i omrader som utpekt
som verdifulle i Asplan Viaks rapport (2019).

e For de seks omradene der Asplan Viak har identifisert rom for forsiktig fortetting (H570 yy-yy), kan man angi
egne retningslinjer som ivaretar dette.

e Alternativt kan man avvente sikring av lokale kulturminner i kommuneplan, til det er gjort en helhetlig lokal
vurdering av lokale kulturminneverdier i en kulturminneplan. Dersom denne Igsningen velges vil det veere
begrenset juridisk grunnlag for a ivareta kulturminnehensyn i omradene, de beskyttes ikke av
kulturminneloven.

For H570 gis det retningslinjer. Det er tatt utgangspunkt i retningslinjene i kommuneplanen fra 2011, med noen
justeringer. Bestemmelsesomrade med angitt bestemmelse gir et sterkere juridisk vern enn hensynssone. H570 kan
bare gis retningslinjer, ikke bestemmelser.

For de verdifulle kulturmiljgene i henhold til Asplan Viaks rapport er det fra administrasjonens side framlagt forslag
til saerlige retningslinjer for hensynssoneomrader basert pa anbefalingene i rapporten, samt generelle bestemmelser
til verdi 1-omradene.

Kulturmiljg er i tillegg ivaretatt i generelle bestemmelseri § 5.3.1.

2.5 Hensynssone d) Sone for bandlegging

H Hensynssoner d) Eridagens Vurderes Vurderes Ikke Kommentar
KPA endret tattinn  inn
74l bandlegging for regulering X X Traseer endres.
etter plan- og bygningsloven Brannstasjon inn
bandlegging etter X X Justeres jf nye
naturmangfoldloven verneomrader
7011 bandlegging etter lov om X X Foreslas tatt ut
kulturminner
7/ bandlegging etter andre lover X X Bandlagt i
reguleringsplaner.
Bandlegging etter
energiloven.
7411 bandlegging i forhold til X
avkjgringsklasser etter
vegloven

H710 Bandlegging for regulering etter plan- og bygningsloven
Oppstart av detaljregulering av ny brannstasjon pa Remmen ble kunngjort 14.04.2020. | kommuneplanen er det

aktuelle omradet som skal reguleres, -- vist som bandlagt for regulering.

Dersom bygningsmiljget i Busterudkleiva ikke gis hensynssone H570, kan det vaere hensiktsmessig at omradet far
hensynssone H710 Bandlegging for regulering.

H720 Bandlegging etter naturmangfoldloven
Gjeldende kommuneplan viser omrader som var vernet i 2011.

Arealkartet oppdateres med omrader som har blitt vernet med hjemmel i naturmangfoldloven etter 2011. Der
avgrensingen av et omrade er endret siden 2011, blir avgrensingen oppdatert.

22



Per 1.9.2020 er ett omrade registrert som foreslatt verneomrade (Prestebakkefjella (utvidelse)). Dette foreslas ogsa
lagt inn som bandlagt etter naturmangfoldloven, i pavente av et vernevedtak.

H730 Bandlegging etter lov om kulturminner
29 omrader er i gjeldende kommuneplan for Halden vist med H730 bandlagt etter kulturminneloven, deriblant

Fredriksten festning. | og med at det det i Halden kommune er nesten 3000 kulturminner som er fredet etter
kulturminneloven, framstar det lite logisk & vise kun 1/100 av dem i kommuneplankartet.

Man kan velge a legge alle kjente, fredete kulturminner inn som H730 i kommuneplanen, til disse kan det gis
retningslinjer om begrensinger av virksomhet, og vilkar for tiltak. En slik henynssone vil vise et gyeblikksbilde i
kommuneplankartet, og vil ikke fange opp eventuelle nye funn. Nye funn og fredninger av kulturminner vil likevel
matte hensynstas i planlegging, siden de er sikret gjennom kulturminneloven.

Administrasjonens foreslar at H730 ikke benyttes, men at fredete kulturminner blir vist i grunnkartet. Alle
automatisk fredete kulturminnene er sikret giennom lov, og kommuneplankartet i dag i praksis er et digitalt kart der
data fra andre kilder kan vises sammen med planen. Det vil vaere viktig at alle varianter av fredningsstatus er vist i
det digitale grunnkartet (Automatisk fredet, forskriftfredet, fredet, fredningssak pagar, midlertidig fredet, uavklart,
vedtaksfredet).

H740 Bandlegging etter annen lov
| kommuneplan 2011 er det flere omrader vist med H740 bandlegging etter annen lov. Arealene er bandlagt i
gjeldende reguleringsplaner. | disse omradene foreslar administrasjonen at H740 viderefgres.

Kraftlinjer som er konsesjonspliktige, dvs nettanlegg pa regional- og sentralnettniva skal avmerkes med hensynssone
H 740 bandlegging etter annen lov. Totalbredde pa hensynssone vil veere 46 m i trad med NPAD del 1 pkt 1.5.19, og
innspill fra netteiere. Slike kraftlinjer kan i tillegg avmerkes med H370 faresone hgyspenningsanlegg og
hgyspentkabler.

Administrasjonen foreslar at H740 legges inn for de konsesjonspliktige kraftlinjene. Bestemmelsene er noe endret, i
trad med innspill ved oppstarten av planarbeidet.

2.6 Hensynssone e) Sone med krav om felles planlegging

H Hensynssoner e) Er i dagens Vurderes Vurderes Ikke Kommentar
KPA endret tattinn  inn
cH0E krav om felles planlegging X Brgdlgs
m krav om omforming X
m krav om fornyelse X

Plan- og bygningsloven gir anledning til a stille krav om felles planlegging. Dette verktgyet er aktuelt a bruke i
omrader hvor det er behov for a avklare pa overordnet niva gjiennomgaende arealbruk for bebyggelsesstruktur,
hgyere utnyttelse, funksjonssammensetning, teknisk, grégnn og sosial infrastruktur og annet innhold som er viktig for
en god utvikling. Slike forhold kan ikke sikres innenfor enkeltprosjekters avgrensning. En god utvikling av omradene
vil vaere sveert vanskelig a fa til giennom bitvis detaljregulering uten at de overordnede fgringene er pa plass. Ofte vil
man ogsa kunne oppna en bedre, mer situasjonstilpasset og hgyere arealutnyttelse hvis flere eiendommer
planlegges i sammenheng. Krav om at flere eiendommer skal undergis felles planlegging, innebaerer et vilkar om en

23



samlet planlegging og planlgsning for a kunne ta deler av et slikt utbyggingsomrade i bruk. Hensynssonen gir en
felles ramme for planlegging, gijennomfgring og virkemiddelbruk. Planlegging i slike omrader vil kunne innebaere
samarbeid om planlgsning og gjennomfgring av felles utbygging, infrastruktur, tiltak og drift for flere eiendommer
sett under ett. Bestemmelsene til utviklingsomradene gir overordnede fgringer for omradene og hvilke forhold som
avklares gjennom felles planlegging.

Brodlgs er et omrade hvor det kan vaere aktuelt 8 bruke hensynssone e) med krav til felles planlegging.
Bestemmelser og retningslinjer ma i sa fall sikre at mindre tiltak likevel kan gjennomfgres uten plankrav.

2.7 Hensynssone f) Sone hvor gjeldende reguleringsplan fortsatt skal gjelde uendret
H Hensynssoner f) Er i dagens Vurderes Vurderes Ikke Kommentar

KPA endret tattinn  inn
gjeldende reguleringsplan skal X
fortsatt gjelde

Pa bakgrunn av fgringer i planprogrammet er gjeldende reguleringsplaner gjennomgatt, og det er gjort en vurdering

av hvilken status de ulike planene bgr ha. Arbeidet er vist i egen rapport Kommuneplanens arealdel, delrapport —
reguleringsplaner.

Administrasjonen anbefaler ikke bruk av hensynssone H910 i kommuneplanens arealdel, da dette innebaerer at
reguleringsplanen vil gjelde helt og fullt foran kommuneplanen, og ingen av kommuneplanens bestemmelser vil
gjelde foran ved eventuell motstrid mellom reguleringsplanen og kommuneplanens bestemmelser. Ny
kommuneplan tar opp opp flere forhold som ikke alltid er ivaretatt i gjeldende reguleringsplaner, for eksempel flere
nye hensynssoner, generelle bestemmelser om klimatilpasning og generelle bestemmelser om miljgkvalitet,
samfunnssikkerhet og klimatilpasning, samt bestemmelser om byggegrense mot sjg og vassdrag. Det er viktig at
kommuneplanen utfyller reguleringsplanene der de er tause om disse nye temaene.

24



VEDLEGG 1
FORSKJELL MELLOM AKTSOMHETS- OG FAREKART, RELEVANT FOR HENSYNSSONE A)

Kilde: NVE: Flaum- og skredfare i arealplanar 2011, revidert 2014.

Aktsomhetskart viser omrader med potensiell fare. Kartene kan ha ulik detaljeringsgrad, avhengig av metoder og
ressurser brukt i kartleggingen. For flere farer er det pa nasjonalt niva utarbeidd aktsomhetskart, detaljeringsgraden
er ofte grov. En ngyere kartlegging vil ofte redusere utstrekningen pa aktsomhetsomradene.

Pa kommuneplanniva er aktsomhetskart tilstrekkelig for a tilfredsstille kravene i Plan- og bygningsloven for

identifisering av fare.

For faresonekart er faren undersgkt ngyere ved hjelp av feltbefaringer, modeller og malinger, og faregraden er
tallfestet med opplysninger om gjennomsnittlig arlig sannsynlighet eller gjentaksintervall for de aktuelle faretypene.
Alle faresonekart vil ikke vaere like ngyaktige.

Figur 2 Figuren viser forskjell mellom aktsomhetkart og farekart. BIg farge viser kartlagt fare for flom. Gult felt viser aktsomhetsomrade flom.
Man kan se at utstrekningen ofte blir mindre ndr det utarbeides mer detaljerte farekart. Der det finnes farekart skal det legge til grunn, ikke
aktsomhetskartet.

Bestemmelsene for hensynssoner kan utformes ulikt, avhengig av om det er aktsomhetskart eller farekart som ligger
til grunn. Under viser vi eksempler for begge niva:

25



1) Det kan vaere mulighet for fare i omradet og det bgr derfor kartlegges naermere om det er slik fare innenfor
omradet. Kilde her vil ofte veere et aktsomhetskart. Her kan denne typen bestemmelser vaere egnet:

Innenfor omrade angitt som hensynssone H310_x - Ras/Skred, (med mulig fare for ras/skred), skal det i
forbindelse med omrade- og/eller detaljregulering gjennomfgres kartlegging og vurdering av ras- og
skredfare (steinras — geologisk undersgkelse, jordras — Igsmasseundersgkelse, sngras — skredundersgkelse).

2) Omradet er dokumentert fareutsatt. Kilde her vil ofte vaere et faresonekart. For omrader med kjent fare kan
denne typen bestemmelser vaere egnet:

Innenfor omrade angitt som hensynssone H320 x - Flom, (med pavist fare for flom) er det ikke tillatt med
bebyggelse eller offentlige tiltak og installasjoner som kan skades av flom.

Resultatet av slik kartlegging kan ha som konsekvens at hele eller deler av omradet ikke kan opprettholdes med
kommuneplanens arealbruk utbyggingsformal.

26



VEDLEGG 2
Nedbgrsfelt, grunnlag for vurderinger av H 110 Nedslagsfelt drikkevann

Figur 3 Nedbgrsfelt i Halden kommune. Bl farge: vassdragsomrdde. Rosa farge: nedbgrsfelt til hav. Grgn farge: sidenedbgrsfelt. Kilde: NVE
Atlas

Figur 4 Nedbgrsfelt i Halden kommune. Bld farge: vassdragsomrdde. Rosa farge: nedbgrsfelt til hav. Grgnn farge: sidenedbgrsfelt. Kilde: NVE
atlas.

27



Fare og aktsomhet skred, grunnlag for vurderinger av H 310 skredfare

Figur 5 Kartlagte aktsomhetsomrdder for jord- og flomskred samt steinsprang i hele kommunen, grunnlag for H310_2

28



Figur 6 | sentrum er det flere ulike kilder til det som foreslds som H310_2.

Eksport fra NVE temakart
T
Lindshaugen Mordi
< ael Anermdny
: Harrbu e i
'I'I‘:-y . Tieeruhedu
i F Helgerod
Lindemarken ] -?ﬂ"Hf 5 TSHETEG Hoydsen 3
r-.c-utlﬁ'i_'}'-!nr/| N e \d
Sorbradan, e
2imeh Morkes®ra | ok
o E Eohbroden
-l o' Tolvel ialig )
Bislingan e
et Demma
Sark ” G - R
Hiner Torp L ERslimoon . v
b Wb Skagen Lik
Lislatprp Gopargd Frmabierad
- Talop = Hiekkarog, o Tk Homan i
& Iok chsra) | -EehEn {venks i 4 Har
Hougene e [ Fiell Ackalrad Grankind 3 o
ordby
Jomegan] Hald' - ; Tosteroad Granng It
] oSk :
-4 T
herg Ogugarg e FryceniLic o= $ Fhpivg e Wordhy
3
[ ey, [
;“" gy Haerzrad Hetderod A55 <t .'H ; Vannhias oude
) bk Arnebarg + ; gt ¢
Pres d Rl Fobk S Sines
Friga. Fradlas HALDEW Wb ;
) R i
tud Grimsrod i i | 3 s -]
st B ”
o ]
]
v ader =
S L Tistes
Sargeni = 1
A T - ¥ Crmbeniy
En st i i
2112020 1:40,000
o o033 oss 13ml
3l o] g
2 Middels (utlwpsomride) 1= Lav utlmpsomdde) o os 1 Zrm
Faivmbm| Caovehsl kommum i o 054 - Gaochbe A%, Mo

ik kleireFaregrad

7
Hary mzneomrade)

4
EE Hury [Utlepeom Fde) i
D Mididels (e sneomr &de) D Lav (s sneomrice)

D Ingen

Figur 7 For H210_1 legges farekart i NVE temakart kvikkleire til grunn.

29



Fare og aktsomhet flom, grunnlag for vurderinger av H 320 Flomfare

Figur 8 Aktsomhets- og fareomrdder for flom og stormflo, jf NVE atlas, NGI rapport, kartverkets "sehavnivd" og Haldenvassdragets
brugseierforenings Qdim..

30



Figur 9 Langs Remmenbekken, Schultzebekken og Tista har vi farekart (blatt) som til grunn for H320_1. Alle andre steder er NVE
aktsomhetskart (gult) det mest detaljerte, der vil det legge stil grunn for H320_2, sammen med stormflo (grant).

31



Figur 10 | Femsjgen legges aktsomhetskart NVE til grunn for H320_2 fram til demningen. Nedstrgms fra demningen legges tusendrsflom i Tista
til grunn for faresone flom (H320_1).

Figur 11 PG Viksletta er aktsomhetskart flom fra NVE og beregnet stormflo i 2050 den mest detaljerte kunnskapen. Datasettene legges til grunn
for H320_2.

32



Figur 12 | Kornsjg er grovkornet aktsomhetskart flom fra NVE den mest detaljerte kunnskapen som er tilgjengelig. Aktsomhetskartet legges til
grunn for H320_2..

33



Kartlagte friluftsomrader, grunnlag for vurderinger av H 530 friluftsliv

Figur 13 Kartlagte friluftsomrdder i nordre del av kommunen. Lys rosa farge viser registrert friluftslivsomrdde, rosa farge angir viktig
friluftslivsomrdde, mgrk rgd angir sveert viktig friluftslivsomrdde. Kilde: https://kart.naturbase.no/

Figur 14 Kartlagte friluftsomrdder i sgndre del av kommunen. Lys rosa farge viser registrert friluftslivsomrade, rosa farge angir viktig
friluftslivsomréde, mark r@d angir sveert viktig friluftslivsomrdde. Kilde: https://kart.naturbase.no/

34



Kulturlandskap i Fylkesplan for @stfold, temakart kulturlandskap. Grunnlag for vurdering av
H550 Hensyn landskap

Figur 15 Temakart kulturlandskap i fylkesplan for @stfold 2018. M@rk brun farge: verdifulle kulturlandskap. Lys brun farge: verdifulle
motorveilandskap. Kilde: https://viken.maps.arcgis.com/home/index.html

35


https://viken.maps.arcgis.com/home/index.html

Naturtyper i Halden, grunnlag for vurdering av H560 Bevaring naturmiljg, alternativt
generelle bestemmelser om ivaretakelse av naturmangfold

Naturtyper Ant. tot. Sveert viktig Viktig Lokalt viktig
Andre viktige forekomster 9 3 4 2
Artsrik veikant 8 8

Beiteskog 1 1
Bekkeklgft og bergvegg 3 1 2
Blgtbunnsomrdder i strandsonen 15 1 2 12
Dam 39 9 22 8
Deltaomrdde 2 1

Erstatningsbiotoper 2 1 1
Fossesprgytsone 1 1
Gammel barskog 7 1 5 1
Gammel boreal lauvskog 2 1 1
Gammel fattig edellauvskog 4 1 3
Gammel furuskog 1 1
Grotte/gruve 4 2 2
Grdor-heggeskog 1 1

Hagemark 3 2 1
Hurtigstrammende elvelgp 1 1

Hggmyrer i innlandet 1 1

Ikke forsuret restomrdde 3 1 1 1
Intakt lavlandsmyr i innlandet 12 7 5
Naturbeitemark 9 2 7
Naturlig fisketomme innsjger og tjern 1 1
Oseanisk nedbgrsmyr 36 26 10
Parklandskap 18 3 3 12
Rik blandingsskog i lavlandet 10 1 6 3
Rik edellauvskog 19 4 9 6
Rik kulturlandskapssjo 3 3

Rik sump- og kildeskog 3 1 2

Sand- og grusstrand 4 2 2
Skrotemark 1 1
Slattemark 5 3 1 1
Smdbiotoper 11 9 2
Store gamle treer 1040 360 461 219
Strandeng og strandsump 8 1 5 2
S@rvendte berg og rasmarker 7 2 1 4
Viktig bekkedrag 16 6 8
Alegrassamfunn 11 2 1 8
SUM 1321 440 576 305

Tabell 3 Omrader registrert i hht. DN-hdndbok 13 og 19. Kilde: Naturbase.

36



Naturtyper Ant.tot. Svazert hgy kvalitet Hgy kvalitet Moderat kvalitet Lav kvalitet Sveert lav kvalitet
Flommyr, myrkant og myrskogsmark 1 1

Flomskogsmark 5 3 1 1
Frisk lagurtedellauvskog 4 3 1

Frisk rik edellauvskog 4 3

Gammel furuskog 17 3 9 4 1

Hule eiker 211 48 93 44 26
Hggstaude-edellauvskog 5 1 2 1 1
Kalkfuruskog 2 1 1

Kalkrik alm-lind-hasselskog 9 1 5 2 1
Kalkrik ospeskog 4 1 3
Ldgurtedellauvskog 2 2

Ldgurt-eikeskog 4 1 1 1 1
Lagurtfuruskog 6 3 2 1

Naturbeitemark 3 1 1 1
Saltpdvirket strand- og sumpskogsmark 4 1 2 1

Semi-naturlig eng 8 6 2
Semi-naturlig strandeng 1 1

Sarlig strandeng 1 1

Totalt 291 57 121 59 47 7

Figur 16 Omrader registrert som Natur i Norge (NiN). Kilde: Naturbase, Miljgdirektoratet

37




Omradenavn
Bikkjetjern
Langnestangen
Seljedalen
Lamyrbekken
Rishaugen
Evjeberget
Grisen
Kortergdkilen
Lille Mgrvikholmen syd
Mgviksundet
Rgsneskilen gst
Sjgby
Sponvikkilen

Store Mgrvikholmen nord

Store Mgrvikholmen syd

Store Mgrvikholmen sgrve:
Store Mgvikholmen nordgs

Herrebrgden
Hjelmkollen dam
Hovsfjellet
Kjegya S dam
Rgsnes S
Tostergd N
Tostergd NNV
Vevlen
Rgdselvas utos
Tistafossen
Ravntjern SV
Hispya
Engevika V
Fjell
Mgrvikholm @
Overberget fort
Tistedalen, Fosselpkka
Vevlen @
Ggrrtjern
Lommemosen
Askildsrgd
Gjernes gard
Gjernes N
Gjernes @

Figur 17 Oversikt over naturtyper som er lokalt viktige (C-omrdader) Kilde: Naturbasen (Miljgdirektoratet)

Forts. neste side.

Naturtype

Andre viktige forekomster
Andre viktige forekomster
Beiteskog

Bekkeklgft og bergvegg
Bekkeklgft og bergvegg
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Blgtbunnsomrader i strandsonen
Dam

Dam

Dam

Dam

Dam

Dam

Dam

Dam

Deltaomrade

Fossesprgytsone

Gammel barskog

Gammel boreal lauvskog
Gammel fattig edellauvskog
Gammel fattig edellauvskog
Gammel fattig edellauvskog
Grotte/gruve

Grotte/gruve

Hagemark

Ikke forsuret restomrade

Intakt lavlandsmyr i innlandet
Naturbeitemark

Naturbeitemark

Naturbeitemark

Naturbeitemark

Verdi

Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig
Lokalt viktig

38

Utvalgt naturtype Datasett

DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 19
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13
DN-handbok 13



Omradenavn Naturtype Verdi Utvalgt naturtype Datasett

Herrebrgden N. Naturbeitemark Lokalt viktig DN-handbok 13
Herrebrgden S Naturbeitemark Lokalt viktig DN-handbok 13
Mosekasa Naturbeitemark Lokalt viktig DN-handbok 13
Berby hovedgard Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Berg kirke Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Boberg Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Idd kirke Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Idd kirke N Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Immanuels kirke Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Kongeveien - Storkleva Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Solli gravlund Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Stumberg Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Stumberg @ Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Tistedal kirke Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Torpum Parklandskap Lokalt viktig DN-handbok 13
Kjegya N Rik blandingsskog i lavlandet Lokalt viktig DN-handbok 13
Knivsgdsen V Rik blandingsskog i lavlandet Lokalt viktig DN-handbok 13
Storkleva Rik blandingsskog i lavlandet Lokalt viktig DN-handbok 13
Hjelmungen Rik edellauvskog Lokalt viktig DN-handbok 13
Overberget sgrost Rik edellauvskog Lokalt viktig DN-handbok 13
Sandergdbekken Rik edellauvskog Lokalt viktig DN-handbok 13
SvennedammenV Rik edellauvskog Lokalt viktig DN-handbok 13
Tista nordsiden Rik edellauvskog Lokalt viktig DN-handbok 13
Tista, sgrsiden Rik edellauvskog Lokalt viktig DN-handbok 13
Grgnnbukt Sand- og grusstrand Lokalt viktig DN-handbok 13
Rgsneskilen @ Sand- og grusstrand Lokalt viktig DN-handbok 13
Volmergd V Slattemark Lokalt viktig DN-handbok 13
Elgbrukasa Smabiotoper Lokalt viktig DN-handbok 13
Seetre gard Smabiotoper Lokalt viktig DN-handbok 13
Flatskjaera Strandeng og strandsump Lokalt viktig DN-handbok 13
Torpbukta Strandeng og strandsump Lokalt viktig DN-handbok 13
Borgerskansen Sgrvendte berg og rasmarker Lokalt viktig DN-handbok 13
Flgberget Sgrvendte berg og rasmarker Lokalt viktig DN-handbok 13
Ravntjern N Sgrvendte berg og rasmarker Lokalt viktig DN-handbok 13
Stensbrua Sgrvendte berg og rasmarker Lokalt viktig DN-handbok 13
Gulltjenn innlgpsbekk Viktig bekkedrag Lokalt viktig DN-handbok 13
Herrebrgden Viktig bekkedrag Lokalt viktig DN-handbok 13
Iddefjorden Alegrassamfunn Lokalt viktig DN-handbok 19
Iddefjorden Alegrassamfunn Lokalt viktig DN-handbok 19
Kortergd Alegrassamfunn Lokalt viktig DN-handbok 19
Kortergd Alegrassamfunn Lokalt viktig DN-handbok 19
Rgsneskilen Alegrassamfunn Lokalt viktig DN-handbok 19
Rgsneskilen Alegrassamfunn Lokalt viktig DN-handbok 19
Rgsneskilen Alegrassamfunn Lokalt viktig DN-handbok 19
Svalergdkilen Alegrassamfunn Lokalt viktig DN-handbok 19

Figur 18 Oversikt over naturtyper som er lokalt viktige (C-omrdder) Kilde: Naturbasen (Miljgdirektoratet)

| tillegg til disse er det registrert 219 forekomster av store, gamle traer som av plasshensyn ikke er tatt med i lista. Av
disse er 131 lokaliteter en utvalgt naturtype (hule eiker).

39



Kulturmiljg i fylkesplan for @stfold- temakart kulturmiljger, kulturmiljg/landskap fra
Riksantikvarens database Askeladden, Registrering Asplan Viak av lokalt verdifulle
kulturmiljg samt gjennomgang av H570 fra kommuneplan 2011. Grunnlag for vurdering av
H570 Bevaring kulturmiljg

Figur 19 Temakart kulturmiljg i fylkesplan for @stfold 2018. Mgrk lilla farge: kulturmilj@. Lys lilla farge: landskapsomrdde som binder
kulturmiljget sammen. Kilde: https.//viken.maps.arcgis.com/home/index.html|

40


https://viken.maps.arcgis.com/home/index.html

Figur 20 Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse (KULA) og Nasjonale interesser i by (NB) i Halden. Kilde: askeladden.ra.no

Figur 21 Detalj, sentrumsomrddet. Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse (KULA) og Nasjonale interesser i by (NB) i Halden. OBS:
endringer i NB! har nettopp veert pd hgring, og vil trolig snart bli endret. Kilde: askeladden.ra.no

41



Figur 22 Registrering av lokalt verdifulle kulturmiiljg.. Kilde:Asplan Viak 2019, Fortettingsstrateger og kulturhistoriske verdier i Halden, del 1 og
2. https://www.halden.kommune.no/Planer/kommuneplan/rullering_arealdel_2019_2031/Sider/Delutredninger.aspx

42



Tabell under viser kulturmiljpomradene som er vist med hensynssone H570 bevaring kulturmiljg i kommuneplanens
arealdel fra 2011, og hva som er kilden til de ulike miljgene. | kildene finnes mer informasjon om hvilke hensyn som
er viktige a ivareta i det enkelte miljg. | tabellen har vi ogsa listet opp nye omradene som er foreslatt inn.

De regionalt viktige kulturmiljgene er vist i temakart for kulturmiljg i fylkesplan for @stfold, vedtatt 2018 (FP@ 2018).
De fleste av disse miljgene er nzermere beskrevet i kulturminneplan for @stfold, vedtatt i 2010 (KMP@ 2010). Andre
kulturmiljg er beskrevet og vist i kulturminneforvaltningens database Askeladden.ra.no (AL). Et miljg som ligger inne
med annen type hensynssone i kommuneplan 2011, foreslas flyttet til H570. Noen av hensynssonene i gjeldende
kommuneplan finner vi verken kilde til eller beskrivelse av. For disse foreslar vi at hensynssonen fjernes, hvis ikke de

beskrevet i kildene nevnt her.

Omrade Status Forankring

Rokkeraet Ny Temakart, FP@ 2018

Viksletta og Jellhaug Justere jf FP@ Temakart, FP@ 2018

Berg kirke Ny Temakart, FP@ 2018

Tistedalen Asak Justere jf FP@ Temakart, FP@ 2018

Brekke Uendret Temakart, FP@ 2018

Haldenvassdraget Ny Rapport KULA. Temakart, FP@ 2018

Svinesund Uendret Temakart, FP@ 2018

Iddesletta Ny Temakart, FP@ 2018

Iddefjordsfijella Ny Rapport, KULA. Temakart, FP@ 2018

Berby Ny Temakart, FP@ 2018

Vassdalen Tas ut

Lauradal Tas ut

Herrebrgden Tas ut

Huset Tas ut

Veden skanse 1905, Forsvarsanlegg. Inkl Berg | Justere jf AL Skansen: AL 269681

bygdetun.
Berg bygdetun: @stfoldmuseene

Os kirkegard Uendret Sentrumsplan for Halden 2017.
Bevaringsplan for Hgyden pa Os
kirkegard 2010. Pagaende regulering Os
kirkegard.

Nord-Halden Justere jf NB NB!-registret, K258.

43




Empirebyen

Justere jf NB

NB!-registret, K256

@vrige omrader i NB!-registret.

Tas inn

NB!-registret, Riksantikvaren.

Reéd herregard.

Justere jf AL og FP@.

AL 86040. Temakart FP@ 2018.

Risum

Tas ut

Arkeologi AL 95835, ivaretas av
kulturminneloven

Roligheten (Schnitlerhytten), Park

Justere grense jf AL

AL 149657-1. Ikke fredet.

Skanse 1905, Store Holm.

Flyttet hit fra H730

AL 3560-1. Ikke fredet

Vevlen, park Justere jf AL AL 149565-1. Ikke fredet.

Hafsrgd Tas ut

Tangen ved @rsjgen Tas ut

Tangen v Nordre kornsjg Tas ut

Alle miljg med verneniva 2 Kan tas inn Fortettingsstrategier og kulturhistoriske

Tabell 4 Oversikt over hensynssoner i kommuneplan 2011,

ilder, samt anbefaling for ny

verdier Halden 2019

ommuneplan.

44




Foreslatt kartavgrensing, grunnlag for vurdering av H 710 Bandlegging for regulering etter
plan- og bygningsloven

Figur 23 Bdndleggingssone er foresldatt for areal avmerket med r@gdt samt med gul skravur. Tekst omringet av gul strek er ikke del av arealet.
Kilde: Halden kommune, eiendom

45



Omrader vernet med hjemmel i naturmangfoldloven. Grunnlag for vurdering av H 720
Bandlegging etter naturmangfoldloven

Figur 24 Naturvernomrdder i Halden. Rad farge: vernet omrdde. Lilla farge: foreslatt naturvernomrade. Kilde: Naturbase

Figur 25 Naturvernomrdder i Halden. Rgd farge: vernet omrade. Lilla farge: foreslatt naturvernomrdde. Kilde: Naturbase

46



Registrerte kulturminner i Halden. Grunnlag for vurdering av H 730 Bandlegging etter lov om
kulturminner

Figur 26 Registrerte kulturminner i Halden kommune.Rg@de prikker: fredete kulturminner. Gra prikker: Uavklarte og fjernede kulturminner. Kilde:
askeladden.ra.no

Figur 27 Registrerte kulturminner i Halden kommune. Rgde prikker: fredete kulturminner. Gra prikker: Uavklarte og fjernede kulturminner.
Kilde: askeladden.ra.no

47



Avgrensing av omrade rundt bydelssenter Brgdlgs, grunnlag for vurdering av H 810 Krav om
felles planlegging

Her vil det komme kartforslag.

48



N
H320 H320
H320
g 1320 H320 310 H320
H320 H320
Ha20"520 H320 H320 H740
H320
H320 H320
e 1320 1320 H740
H310 H320
Loy 1320
H320 H320 H320
H720 H320
H590 H320 H310 H320 H320
H320
H310
H320 H320 H320p320 H310
H320 H310
H320
H320 H320 H320H310
H550 Hgggo H320 H320
H720 1320 H310
H310 H320 H320H320 H320
1320 H310H320H310 H320 H320 H320 {320
H310 H320
H310H310H320,,3,9  H310
H310 H310,55, H320  H310 H110
H320 H310H320 370 1o20 Hgfo H720
H320  H320H320 H310 H310 H320
' H3201310 }BmHggo H320 Hsto
H320 H310 H310 H310
H320 Ha20, a0 H320 H310H310 H320 H310 H310
H590 H320 e Hﬁégo H310H310 H310 H310 H570 H310
H550H570 H320 1310
H320 H370H4310 H310H310 H740
H310 320 H550 H570 H310
H320 H320 H740 H310H370 H320H530
H320 H550 H310H310 H810H310M1510 H310
H320 H570 14320 14390H320  H310H310 H310 H320
H320 H310 H320 H320 H320
H310 H320H310 H310H310
H310 H390 H3pp  H310HS70  ayq  H530 H320
H530 H320 H310H320 H310 Q320 H320 H310 H320
H320 H310 H710 H320
hs3o 310 H320 320 320 H320 H570 H310 30 H320 H720 H320
HI30THa10 0 H320 M0 10Ha10 H810 H310 H320 H320 H320
H320 H310 H310 009 H310 H530
H310 H3103; H320
H320 320 H310 H320
H320 H310 H7201310H310
H320 H310 H310 H310 H320
H320
. HA10 o0 310, Fa Hato H570 H320 {310
H550 H310H310 H320
H310h310 1570 H310 H310 H320 H320 H320
H530H810 H310 H310 H320 H320
H310 H310 H550 H320H570 H320
H320
rsto H740 H320 H320 Hez0
H310H310 H320 000 H370 H310
H310H320 H320 H320
H320
H310H320
H320H320 H320
H310 H310 H310
H570 H320 H320
Hensynssoner H320 H320  H320 -
[/_1KpFareSone_polygon Hazo  H320 H320
E_1KpSikringSone_polygon H320H:§fo
L JKpGjennomfgringSone_polygon H320H320H310 H310 H320H320
71 KpAngittHensynSone_polygon H320 720
[JKpBandleggingSone_polygon I-;Slo 1320
I_ > KpBestemmelseOmrade_polygon H320 H320 H320
H320 H310 H320
H320 H320
H32
H310,310 H310 a1 H320 320 o
H320 H320
H320
H310 H320 H320
H310 H320 H320
H720 H720
H310 Hao0
H310 Ha20
Hnono
H310
H310 H720 H320
H310
H320310
H310H310H310 H320 H720 H320
H310H3101720 1320 H320 H320 H%&o
H310H310 Ha10 H320
HS70 o 120 H320 H320
H310 H320
H310
H720 H320 H320
H310,1310H310  H320 H320 H110
H310H310 H320
H310 H320
H720 H320 a0 H310
H320 H320
H310 HS50 H310
H320 H310
H320H320 H310 H320H320
H310 h310
H320
H310 H720
H320 H320"31%320 |5 H310 H320
H320
H310
H320 H310
H320 H320
H320 H320 H310
H320 H310 H310
H320 H320
0 2 4 8 km
Kartverket, Geovekst, kommuner og OSM - Geodata AS




H310 H320H310 H310 H720 H720 H310 H310 N
H550 |27 OH310H320H310 H3107310
H310H310 H310,, . -H310
H320 H310 H320 H310" ™ 13201320 W30 11920
H310 . H310 o H310 H320
H320
H320H320  H320H320H310 506,050 H310 H310
H320  H310H310H310 H310h320 H310
0 H310H320
H320 H3207™ o H310H310 H310
H320 o 0 H320 H320  H310
H320 H320' 11320 H31o0 H310 H310
H320
H320 Hapo  H310 H320 H310
H310H310 11319
H320 H310H310 H310H310 H310
H320 H310 H310 H320
H310
H320 H530  H310na1e H3LOH310 0 H310
H320 H310 H310 310 H110
H320 H310 H320
H320 H310 H310
H590 H310 H310 H320H310 | QH310H310 H310H310 H310  H310
H320 H320H310 H310 H320 H310 H310
H3104350 H320 H310H310 H310
H320  H320H310 H320H310 H310
H320 H310H320 H310 H320H310 H310
H550 H320 H310 H310
H320 H310H320 H3to - H3l0
Ho70 H320H310H320 H310H310 H310 H3:|g|]-|(:)310 H310H310
H320 H320 319 H310H310 H320 H310 H310 H310
H310 H310 H320 H320H740 H310 H310 310
H310 H310 H310 H310
H320 H310 H310 H3 H310 H310
H320 H320 H320H320 H310 H310 H310
H550 H320 H320 H310H320 H310 H310 H310H310 H570
H320 H320 H310310 H810 H310 H310
H320 H320 H310H320H310 H310 H570
H310 H310
1320 H570 320 H320 H3ﬁ%10 H310 H310H310 H550 H320
H310 H310H320 H310
H310 H310 H310 31 H310
H320 H310  H310 1320 H310H310 H310
H310  H320 H310  H310 1310 H310 Hao | H320pa50"
H310 H310H310 Ha1o H740 H;Tgﬂ H310 H310H310 H310
H310 Wato H310 oo H310 1320
H310 H310 H310 H310H310  H310
H310 H310 H390p310
H310H310 H310 H310H310 H310H320 H740
H710 H310H310 H310 H310 H320 H370
H320 H320H320H320H310H310  H310
H530 H320 H310 H310H310 H320 H370 H530
H310 H310 H320 H310
H310 H310
H55041310H310 H710
3 10H310M320
H320 H320 H310™ 1720 H740
H320 H320 H310
H310 H320 H320 H570 H310
H320
H320 - H310
11310 H740
H320
H310 H810
H710 H740 H310
H310 H310
H320 H310 H320 H570 H310
H320 H310' is10 H310
H320 H320
H320
H310 H720 H310
Ha10H310 H310 Ha20
H310 H310
H310 H310 H320
H720
H570 Hensynssoner Ha10H320
Halo 310 I/ KpFareSone_polygon
L H310
H320 H3104310 N KpS|.kr|ngSone._pongon
H310 EJKpGjennomfaringSone_polygon H310
I IKpAngittHensynSone_polygon H570
H310  H310 T KpBandleggingSone_polygon
. KpBestemmelseOmra lygon H550 H320
H550 I_ > KpBestemmelseOmrade_polygo H570 320
H310 H310
H310 H320
H320
H310 H320
0 1 2 4 km H310H310
| ] | ] J H310
H310 Kartverket, Geovekst, kenimuner og OSM - Geodata AS




	Notat - hensynssoner - Bakgrunn og utvelgelse -versj 17.03.2021
	1  Behandling i politisk styringsgruppe
	Møte 7.10.2020
	Møte 14.10.2020
	Møte 28.10.2020
	Møte 4.11.2020
	Møte 11.11.2020
	Andre underlagsdokument som behandler hensynssoner

	2  Innledning
	1.1 Hvordan kan hensyn ivaretas?
	1.2  Plan- og bygningsloven som sektorovergripende lov
	Oppsummert

	1.3 Rettslig grunnlag for hensynssoner

	2 Hensynssoner med tilhørende retningslinjer og bestemmelser i Halden kommunes arealdel
	2.1 Vurdering av behovet for hensynssoner i kommuneplanens arealdel
	2.2  Hensynssoner type a) Sikrings-, støy- og faresoner
	H110 Nedslagsfelt drikkevann
	Angående hensynssone rundt Femsjøen

	H120 Område for grunnvannforsyning
	H130 Sikringssone transport
	H210,220,230 og 290 – Støysoner
	H310 Ras- og skredfare
	Jordskred
	Kvikkleireskred
	Steinsprang
	Oppsummering, skred

	H320 Flomfare
	Flom:
	Lavpunkt
	Stormflo
	Oppsummering flom/stormflo

	H370 Høyspenningsanlegg
	H390  Annen fare. Halden reaktor

	2.3 Hensynssone type b) sone med særlige krav til infrastruktur
	2.4 Hensynssone c) med særlig hensyn til landbruk, reindrift, mineralressurser, friluftsliv, grønnstruktur, landskap eller bevaring av naturmiljø eller kulturmiljø, med angivelse av interesse
	H530 Hensyn friluftsliv
	Anbefaling

	H550 Hensyn landskap
	H560 Bevaring naturmiljø   Ivaretakelse av naturmangfold
	H570 Bevaring kulturmiljø
	Anbefaling kulturmiljø


	2.5 Hensynssone d) Sone for båndlegging
	H710 Båndlegging for regulering etter plan- og bygningsloven
	H720 Båndlegging etter naturmangfoldloven
	H730 Båndlegging etter lov om kulturminner
	H740 Båndlegging etter annen lov

	2.6  Hensynssone e) Sone med krav om felles planlegging
	2.7 Hensynssone f) Sone hvor gjeldende reguleringsplan fortsatt skal gjelde uendret

	VEDLEGG 1
	VEDLEGG 2
	Nedbørsfelt, grunnlag for vurderinger av H 110 Nedslagsfelt drikkevann
	Fare og aktsomhet skred, grunnlag for vurderinger av H 310 skredfare
	Fare og aktsomhet flom, grunnlag for vurderinger av H 320 Flomfare
	Kartlagte friluftsområder, grunnlag for vurderinger av H 530 friluftsliv
	Kulturlandskap i Fylkesplan for Østfold, temakart kulturlandskap. Grunnlag for vurdering av H550 Hensyn landskap
	Naturtyper i Halden, grunnlag for vurdering av H560 Bevaring naturmiljø, alternativt generelle bestemmelser om ivaretakelse av naturmangfold
	Kulturmiljø i fylkesplan for Østfold- temakart kulturmiljøer, kulturmiljø/landskap fra Riksantikvarens database Askeladden, Registrering Asplan Viak av lokalt verdifulle kulturmiljø samt gjennomgang av H570 fra kommuneplan 2011. Grunnlag for vurdering...
	Foreslått kartavgrensing, grunnlag for vurdering av H 710 Båndlegging for regulering etter plan- og bygningsloven
	Områder vernet med hjemmel i naturmangfoldloven. Grunnlag for vurdering av H 720 Båndlegging etter naturmangfoldloven
	Registrerte kulturminner i Halden. Grunnlag for vurdering av H 730 Båndlegging etter lov om kulturminner
	Avgrensing av område rundt bydelssenter Brødløs, grunnlag for vurdering av H 810 Krav om felles planlegging


	Kart hensynssonenotat
	Kart byområdet

